
Republik.a e Koso'r,,,l:s - Kosova Cumhuriyrlti
Republik:r Koso\,:,,r- Republic of Kosovn

Mamuqa lleledit'r:si- Komuna e Mamushtis
OpStina MamuSa - Municipality Of M:rmusa

Refere nca'. 626-19-oz3-s-z-l

Komuna e Mamushds, t6 cilen e p€lrfaqe:t;c,rr Gazmend Gashi nd cild:;ind e Udhdheqdsit te
Sektorit td Prokurimit (ne vazhdinr "Autoriteti F.r:ntraktues"), ne njeren ane:

Dhe

Grupi i Operatori.;ve Ekonomik "ll,{,llsT tilloup" SH.P.K. nlc nr. ti b'iznesit ti10025090 me
seli nd rSuharekd dhe CONSTRUMAX $ l-l P.K. me numdr tij biznesit: t|11273739, selia nii
Suharekij ti: cilijt n0 bazii tij marriivcshjr:s pijr themelintin c grupit rr piirfaq6son z. Sadik
Ramad:rni, ne cilesini.i e drejtorit td HARST Group" SH P.K. (ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne andn tjetd'r, janE pajtu,ar te lidhin njd kontrate pr.rblike p6r pun6 si me
posht6:

Titullii Kontratds: ItIiNOVIMI I I;IIKOI t-iiS Rlt-l-One

me nunri'r idenri llkrrcs: 626-19-4-109-5'.2-l

Neni I [,i.tnda

l.l Lijnr.la e kijsaj kontratc ku t,Lt bcj nrc l.l.r:rrovimin e SH.F.M.tJ Anatl,rlu n0 Mamushd ni tij
ciliin do tij kryhen punilt si mij posltti:

.. Rf,NOVIMI I ST]IKOLLES T'ILLORE ANADOLLU" MLAMUSHE

Pdrshkrimi i pclz:icionit

Demortimi i dyerve te ccktuoro dhe <ieponimi i tyre nd deponind
e coktuor ngo invr:stiiori"

Dim. ltl5 x 1260 cm

Dim. 9'}5>r 2llO cm

De-offii - 
I -gyp,r".-G-@sple5 :1 

". mure one
ne pjeset ku

lorgirni i

nuk e,shternholr rrin6r,o niorii nZi r',lan,rnirA a ., ' ^ +:+rrrvsrL,rilru\u Vlvr\- Ilg Ut:rP'JIll lg C:j Lly Ulll/

funksionol

Demolimi i rodiotorve se boshku
lro nsnorti ne r-lenoni.

nieset nerr-iellese si dhe

Irp:22l6ACt, L = l0O0 mm

Demontinrri i trupove ndriques dhe ck-:)orrimi i tyre ne deponin6 e



coktuor ng,e investitori

nrizrtvr- r-lhc lnrrrirrri i rnh,,::l rrinrrrro .'rio.A nA donnninA,vr:J'rril | rttu1./t.Jtil uvu \rlvtg ttg vglJvt ilt tg

Demortimi i nderpreresve dhe lor<:1i"ri i mbeturinove
nlannr'inA a arrloli{vvvvr ilr rv v vy 'vrIr

lznhllnrio onorrrioli:tr'' Ke n€)Frr)f fnUfe, KETKESES SE

Demo in-ri qeromikove ne mLJre dh'; orejimi i mbeturinove 0jerd
ne clcrronirre c nvietit.

Te behef {urnizimi me moteriol dhe F,,rnirni i shlresovr: te gletimii
ne sipdrfoqen e mureve ku punoi're: r dyert, pozicioni piirfshin:
Furnizirni dhe lyerjo me shtresen boi:t) si dhe r1y shtrr:so glel me
siperfcrqe 't) lemur:r e gotslrme per r r rjyrosje.srpertcqe le lemur:r e gotslrme per Ir;1yros]e.

Ngyrosjcr e mureve ne tri shtreSO. Nr.; ,re disperzive e kuolitetit te

cope 25.00

sipos

l lorte rne boze ok.rylike, ekologjike.L .>l t6 | oplikuesh€rm, difuz n6
uj6 dhe ojer,- lq€indrueshdm ne ferlcirn clhe postrirn me lecf:6,- |

^;i-^L+^+^k::- ^^,- ^,,^^^:-^ D^ ^,..-,.1 ^-:-- ^;:. ^.,,,il^k^^ \r--:,,.^ Ip6rshtcish6m p6r nuoncirn,- Po nrr:r erie qe ovullohen. Ngjyro
perzgj dhel ngo rnenoxheri i projektil.

16 behet furnizimi dhe ngjyrosjo e ml,rr(lve te brendshrne n6 lcrrtdsi
H=l70 cm, me ngjyrd yndy'rore dy srlresore, zonot e frekuertimit

i nA lznrrirlr^'ra rnniorinli r^]r rhol io ioli' FKr.) lohiA I rrnlikr ro<lrArn i
|,rv | ,v lv

difuz n6 uij dhe r:jdr,- lq€nd'uesne:'' ner fdrkirr dhe poslrirrr me'
leck6, I prershtot:;hdm per nuoncirn Po moterie qe ovullohen
Ngjyrc per;:gjidhet ngo meno>:heri i lrr<.rjektit.

Furnizirnr dhe mvershjo e mr.,lrit me plcrco qeromike-porceloni me
troshesi t=,l.Ocm. Pllokot ie jene tr,,i' klosit te por,-, vendosjo e
pllokove cluhet ter behet nre ngjites r":dekuot s;i dhe fugimi i tyre,
ndersc Ngjyro dhe kuoliterti i pllokove duhet td cokiohel ngo
mencxheri i projef<tit.

- 
I r.,r.ni7i,t,i dl.re montimi I Kobttcs ene 1; letike ppCll Si-tJffi2 pret

l3 nderpref esit deri tek trupcrt ridriqur,,:s nt: kucdtir td kesoj lryne
Furizlrrrl, shtrirjo dhe futjo ne GYP PE

m2

r''2 
I

I

--+
^2112

Furnizimi dhe montimi i

nrizes r-le'ri 'ek nro'ektori
Kcrlcllcs ene'lSlieiik:e PP00 3 x l,5mm2
lln,rnriiot nir-r',,sin Oef l5m

Furnizimi cjhe moniimi I kcrbll()s per
llogoritet vendos.o e konolit ngo
llogoritet gTjctesio per l5m

-.rni.rlz{nr \//-l A n6..rl\rjtjr\l\Jl v\Jr\i I lL

f"/C si dhe fiksimi
qminl te
ne mur,

Furnizimi cJhe morriimi i tru;co\/e ndri,: rres ne pllofon oer omllient
te brendshem me dim.3Ox3Ocm, LED :24V/, me keto korokteri;tiko:

55"00

m2 620.00

220.00

35.00

65.00

cope

vvvv



4200 K, 24W , 1850t.M, 220-240 \/

Furnizirni o ne morrtimiiiiuiioue nr^lrir- es ne nlrnfnplvilv rv

ketc ..orcrkteristiko:
per ombient
4'200 K, i,4W,te brendshem , LED l5W, m<>

I 8501N4, 220-240 V

rwnizirni orre ffiirtnr',rr nOJre,reslt i:,:i:. outor

vvvv

vvvv

vvvv

vvF/v

vvvv

60.00

njr:polort: l0A
opo te ngjoshem

Furnizirni dhe montimi i pri;:ove l64 ,lM te bordho ABB op,t te
nrrinchorn

Furnizirni dhe montimi t- refnrnei n e, -tiisnkrim me Oizoin opo
logo t= instilucionit me fontin dhe r,rodelin et shkrc,njove sipos
Kerkeses :se menoxherit le proje:rk lit me ndriqinr LED me
dimensione 400x150 cm. Ne kete pc,z :on porcrshihel vendosjo e
kobllos; elelltrike per furnizirn nte rrynr ngo ormoni shperndores si

dhe nrontimi i slllerise se nevojshrr^,,) per pr:rfundimin e ketii
oozicioni.

I

I Furnizirni dhe montimi i clverve tA kr rrrlil-.tit tc lrrrie nAr nerclorirn te| _.. .-., Nv\rrrr._ trt t9 tvt tv vut vvrvvt ltt I tg
I ^L^^^l^ra t./.,^.1^. : ,-t - -a--:shpeshte. Krohu i <jeres: izolimi iver rrrl:;shie me pdrf orcim lub-.rlor,

2s.00

i snpesnTe. Kronu I oeres:t,..
I mbdshljell<is melali te golr,,onizuor, n'-o lrosh6:;i min O.9mm dhe
me ngjyrosje pluhur termike, zfO mrr r,: trosho. Dy bcgllcme ire-
pjeseshe cihe dorezen e lrtkr-ror ne :;l.<oje. Shloki ngo llomorino
2mm tr5 gcrlvcnizur:ro dhe nre ngjyro:jr: pluhur termike, me onl<ero
per mure, mn.22l cm te th,=lle. C,;r_:me mbylljeje ne lri <rne.
Koeficienti i rezistences ndoj zjorrit 1<!L)min. lzclin'rin e nxehtdsisd
ud=1.9 W(rn'K). lzolimi okustik ne prri'puthje n're EN 201 401717-l
deri n€r RW 46 dB. Mbindriqiml te jete nre >rhom terrnopon 6+12+6.
Ngjyro dhe kuoliterti idyerve cluhet l:,coktohet ngo mencxheri i

oroiekiit. Dim. '105x260 cm
I

_t_
i Furnizirni dire montimi icjyerve td kucrlif ,:tit te lcrt6 p,5r perdorirn te
shpesht6. f(rohu i cjeres: izolimi iver rrrl:;shje me perforcim lub'llor.
mbdshtjelles metoli te golr,,onizuor, '.r'e troshe:;i min 0.9mm dhe
me ngjyro:,je pluhur termike, zl0 mrr ,,: trosho. Dy bogllome tre-
pjeseshe cjhe dorezen e lr:krror ne r;[<.oje. Shtoki ngo llomcrrino
2mm te gclvonizuoro dhe nre ngjyro:jr,: pluhur termike, me onl<ero
per mure, mn.22l cm te thr3ll$. (.:,;r.:me mbvlljeje n6 iri <rne.
Koeficienti i rezistencds ndoj zjorrit 1t> )min. lzclinrin e nxehtdsise
ud=1.9 W(rn'?K). lzolimi okustik ne pr:i'1:uthje rrre EN 201 401717-l
deri nd RW 46 dB" Te poisuro rne xhr::r'r termopon 6+12+6. Neljyro
dhe kuroliteti i dyerve duhet t6 coktoh::,1 nlJO menoxheri i projektit.
Dim. 95x210 cm

40.00

dhe montimi i Rodictorovtl le qelikut te se,boshku me



mbojtdso, r,,olvolo p6r ojrosje che ko1::rkd horizontol dne vertil:ol.

Tip:221600, L - lOO0 rrrm vvvv

26

IJ

27

VOlvOlr:l e S;istemit niA r.rrrnnrA nar razli:.:tOf ne hyfje R-15 "-n 
r\Avvvv

Kolektordt per sh1:drndorje dlre
pjeseshe, <ompl. Me T-fun,Jore

mi.,,i.,:onje, xhGioT-itionsett nte
dhe:' ,:ojrosje <rutomr:tike si dhe cop6

volvolen pdr mbus;hje zbrczje O l" - (, >t 112"

Furnizirni dhe montimi i gypit Cu-Al n'rer mbeshly=llje Ol5 ngo k:utio
shperndcrrese lek oozicioni i ri

Riporinri i rodiotoreve elzistueie rtip ponef ), kr-r- petsl-r'rfre_-t

demontimi me kujdes i tyr= cihe m()rtinrri pos riporirnit. Postrimi
brends;henr dhe te josht6nr ne punrSlori te vegonto me on= te
metodes me rere opo kimikotr,l',e (rekc,mond,chel: <rcid
koncertrur:r i lengshem, me force Jr,: lorle olkcline nre hidroksid
noiriurni (sod6 koustike) ose dikl::"meton (klorici metilen))"
Rodicioret do td prcstrohen p€r td sig.:qr ;ql siperfoqe e'lemuor po
mbeturino,; te lyhern me shtreset e p,1;'e me "bcrze- cnti-korrozive"

I dhe p(rsioj me ngyjyre td bcrchO Rl, -90Ct2 (srrrolt per ngrohje te
lorte) <Jhe .emonlimi i tyre n€l pozic:i(_;nin e miiporshem. Brendo
ketij przicioni dul'ret td pCrfshihet e:rclhe lidhjo e rociiotoreve is
ripcrucrr me tub qeliku (t221.3x2.':; rnrrr) derri nd tubocionet
ekzistuese te ofert dhe rodiclto'eve c rt: mbcite:;et e re:io

),) Rregullin i i dritoreve ekzistuese ngc p,trstiko OukeTere furniiimin
dhe ncierrirlin e mekonizimit te ri me :llmension BOxSOcm

l

i Rrequllimi i dritoreve ekzistueqrr nnrr r'lnciiL'n -luke bere furnizimin?t^t r " -v"
I dhe ncje'rirlin e dorezove p,er hopje :: re rnbylljt:.
i

i

?t I Furnzinrt rJhe monlimi ixhorno\/e me'v,:)kum ne hopsirr:t e shkrlles
I "' I ku ione clernluor .

I

copd

I I Furnizirni df-re montimi i brovo\/e sekl,:lr:,hkt.r me dorez Che cilinder
I "" 

j Oer dy'eri. Dyert j,rne ngo moteriol PVC. Ne kete pozicio'r te
| 9a | ,| -- 

lporosl^rihen te gjitho punet pr?r fiksirn dhe funkslonoiizim te ketij
I pozicioni.
r _ ___l_
I Furnizirni df-re montimi i brovove seb:::,,hku me dorez Che cilinder

I

rooo i

?? ] per dyert. Dyerl jone ngo nroierioli i ,a,luminit. Ne kete pozicion te
] porcshriben te gjitho punet pr3r fiksirrr dhe funkslonolizim te ketij

nr.)Trr'ra\nl

evvv

/^ r\ r'\ovvYv

45.00

5.50

Furnizirn dhe nderrimi i dor=zcrve dh,:' brcrvot <iorezot
pdr cillnder INOX rre formd L, Eirovo :,;i1.:os stcndordeve;
Kdto pjesd cprovchen ngo Menoxheri kontrctds.

me ro;zeto
DrN 18251 .

24.00

tn nnLV.VV



Furnizirnr dhe montimi i siforril ciuke pr,:rfshire t6 gjitho elementet e
noirnichrnr. norvul funksicnim.
(Verejtje: f'16 kete pozicion poroshrhe,,'t l:dhe denrolirni i sifoneve ie
vjeter)

Furnizirni dhe monlimi i boterive le u it duke perfshire td gjitho
I elementet e nevojshme p6r funksl,)r'rim. Kdto pjese oprovohen

6s.00

36 ngo Menoxheri
(Verejtje: Ne kete poziciorr prrroshil'e;'
te vjetro, tek bonjct e personelit)

i kontrr:tes.
e<lhe clernolrrni i botr:rive

vvt/v

20.00

10.00

r5 00

3i7

Furnizimi
gjitho
l\/oroilio'

clhe montimi i fonta.tove lr,::iper WC duke perfshire> te
elementet e nevoislrme) pd,'r funksionim.
Ne kete nozir-ion nrrrnshil- r= I erlhc riemolimi fontonove

rriAciollAc rir rl,o
)^."^.^ ^Ata'\+\r\ru)rr rJsr rs I

nArf chiro
pdr 1 rn'.:i8 oiithr-r n,eset c n,-voishmc fr-rzonik€l ,

gypit 1e montuor komplet.

/,^

A 22 rnm 1314")

Furnizimi <lhe mc'ntimi i elcventilov<,: iVerejtje: Nd
porosrihet edhe rlemolimi i ef:ventil,:r,'e te vjeter)

lzr.to nnzir^inn

Ne kete pozicion
narnchil'rai orlho ,-lornr-rlirni ' , ,'ort-,6tr:rc:L +^ ';^l^'-l. -1- .'-,-.rl l(:' VJUIYI /

Furnizimi clhe montimi i f(olektore\,/(:r (vrimo) te ve;ndosuro nd
kutin€, shperndordse (i6 gjithcl fitingje: -pjeset fczonik(l ne sislemin
e brencjshdm td uj6sjell6sit <juhet t.' jene t€, prodhuesii ltolion
"TlEMr\z1E" opo i6 ngjojshmr:).

rurnami rne m;terrot te nevc;is6;m i.JTiecrinrin e k,rrrigeve dhe
bonkove neper hopsirct e brenoshrrr.,. Ne kete; pozicion pefshihet
kontrollimi i te gjitho kcrrriS;eve rl're bonk.ove, riporimi dhe
funksicr-o izimi I tyre (Veri:jtje: disct ..crrige dhe bonko jorre te
demtucro deri ne 5O%, ku duhet te lksohen rnre bulono, sollimi i

konstruksioneve mbcitese, furnizin'i dhe montimi i derrses se
perpunuor)

400.00

I

Riporimi
konstru ksioni
ulese

,.1^^--.,^ +^ ;^-A+uleseve Te JOSrTme, ru
metolik si dhe fr:rnizinri iher

perfshihet ngjyrosio e
morrtimi i cierrosove ne

! -F---i At t (t t2")

I Furnizim rlhe montimi i trjerlotesil iVerejtje:

Aq cop6



40

Furnizirn dhe montimi ishpc>rtcve pelnbeturincl: Pjescr kryesore te
lele e punuor ngcl metolr kurs: pjes,,r'onesore (njero qe sherben
si dere per nderrimin e q(lseve, kr,r:;: tjetro :;totike) te jene te
punuoro ngo moterioli i drurit i lyer rrr',: rrrbrojte;s druri dhe llo< po
ngjyre 2-3 shtreso-rezrstent ncloj ku:'r'eve klimotike.(ngjojshem si

ne fotogrof i). Dimensionet: Bo;:o (40().r.:50)mm, -ortesicr 900 mrn.

copd

l

Neni 2 i(lrnirni

2.1 Qrrrirrri total i puncve duhct ti;.jclC: 24.212,'ll0 t':

Njizetekat€rnri.i6 e dvqind6 c kati:rdh.jctLt c tl'r, I rrro c kattrdhjeti I:urocent.

2.2 ('rrtirrri ipdI'rttertdur Iie Ncnin 2. I nr: sipel rlr.r ret tC.jetC e 'u,etrnla prrgesi c1c y',utoriteti Kontraktues ikr
borxh Kontraktucsit si1-xts kontratCs. ..\i rluhct tc.l,:tr,.i i plcrC clhc tC rnos i ncnshlrolrct ndrtshimcvc.

2.3 Pagesat do te behen nC pa.itirn ur,: Kushtet c pcr :iithshnrc dhc/ose tc VcAanta tc kontrates.

Ncni J l{cndi i pirparirsisit i dokurncntcvc tli lturrrlratis

3.1 Kontrata pcrb[hct nga dokurncntct rrLt vi.iirn:

r0.00

(il)
(f,)
(c)
((ll)

(c)
(0

1\larrdvcsh.j a e kontlatCsi
Kushtet e \/caanta tc Kontriltcs:
Kushtcl c I)crgjithshnrc tC KorrtllrLrliii;:
'l'cndeli i lr.orttraktucsit. dukc pe "f r;lrirc cclhe Sprecilikirnct 'l'cknikc:

Olcrta llrrarrciare ([)lLranrasa cllrc i) I'lllogaria):
l)roccsverbali irnbledhjcs inliirlrrative ni nrcs tli l)unikryesit, organit mbikiqyrds dhe
nrcnaxherit tli kontratis icili rlo tit nrbahet para nCrrshkrirnil ti planit t6 nrcnaxhinril
ti kontrates ntc datii lJ.0tt.20l !,t :'r'u l0:00.

J.? Dokr.uttentct e ttdn'sltttte qe c pi:rbd.inc kontr at,,jr) k,Jnsidcrolret sc slrp.leuo.jnc nlira tletren; dhe rrc rastc
te paqar-t.Csisc osc divcrgierrcCs. at() tlLrlrct tc Ier:r:lrcrr sipas rcndit te pi:rparisisC nC tC cilin jane dhene rnt
si pCr.

Neni { Kornuniliinrct

.1. I 'l'e giitha konrunikirncl rnc shkrirn rli: li.anC 1ir t:rir)C nrc kCtii Kontratc nclCrnr.iel i\utoritctit Kontraktues.
nga njCra anei cihc Kontrakttresit lilla ana ljettl rl rhet tc cekin titullin c Kontra,tCs dhe nurrtrin e saj tC

identilikirnit dhc dulrct tC dIrqohcrr nrc postc. laks. cnrail osc te dorCzohcn pcrsonirlisht. Konrunikirncl per
Autoritetin Kontraktucs rnuncl tc adlcsohcn,,\rrtrlriletil Kontraktues osc Nlcnaxhcrit tc ['rojektit i cnrcruar
n€ Kushtet e Veganta tC Kontratcs.

,1.2 Nlts,-'persorti qC di:rgon konturtikat.c\rr kcrk,;rrr vdrtctirl tc' praninrit tlt sa.i. ai dulrel ta thote kete ne

kontunif:utCn e 1ij. Sa hcrc qt ka alirt tC lirnclit pcr pranirrtin e konrunili.atcs rnc slrkrinr. derguesi duhct ti
kerko.ic vCrtetirr le praninrit tC korrrunikat|s se tij. Nar tc gjitlia rastet. dcrr{ucsi duhet t'i ntarre te gjilha
nrasat c rrcvc-r.jshrnc pl'r 1i siguruar pnrninrin c kr,rr ,rrrikintit ti tij.
,1.3 Kuclo nc kontrate parashikolrc't pi:r dhCnir::rr e ndoni€ njoliinri, pclrlinri, rniratirni, certiflkate. osc
vertdinri, perr'cg ticse spccilikohct Itclrl'slte nit njr.r'lirrr tc tillC. pelelirrr. rniratinr, ccrtiflkatE apo r"endinr do t0
jete nC tbrrnd tC shkruur dhe llllCt "njrl'tnn", 'r,irrtetojC", "rlirato.j "c,se"vendos€ "do te interpretohen nti
p€rputhje rne rrctltanut, NdonlC nriratirn, pa.jtirrr, celtillkate ose vendirn itille nuk duhet t€ rnbahet apcr

vonohet lla ars)'c.

4.4 Kjo kontratir esht€ e pCrgatilur ne r-ljuhcn shr.lipe ncr tri trrigj inalc-. tl-r'prej te r:ilave.jand per Autoritetirr
Kontraktues clhc njC origj inale pdr K.ontralitucsirr.



PGr Autc,ritetin Kontraktues P€r Kontraktuesin

Gu:mend Gushi Sadik Ramadani

Udha.haqcs i ,sektorit tt
Prokurmiti

Dre.jtor

i"linshkrimi:

I. PJESA II E KOI\iI1'I{ATES
P[iITG.IITHSHIVIE

KTISHIt'ET

Ncni I l)Crkulizimet

l.l "Kontrat0" clo tc thotc rnarrcvcsh.ic te lidhur ndennr ct Autoritctit. kontraktucs dhc Ko[rtraktuesit. si9 cshtc shcnuat

ne lirrnru arin c k0nlratCs tC ncnshkruar nga palCt, dul:c rcrt!hire te griitha shtoicat pcr kcte dhe tC giitha dokunrcntet e

rrrkorporuar rttc rclcrcncC ni te.

1.2..1'uni" konsiclcrohen tc giitha ato punc te cilat.iiilr( rrb-ickt ikontrateis dhc tc cilat Autoritcti Korrtraktues kcrkon c1c

lC kr.rhcrr 1ga kontraktucsi qol.shin lto ndrjrtinr. re:..aurittt. nrcrc:metirn aJro rrcninl ndertcsash. paiis.ic. struktura

inrhinict'Ltrgr: civil. slruklura tC ticra apo p.jc:rC t0 11rer'

l.j'.K,ntraktuesi" Csht; opcratori ckonornik (apo grupi i operattlrcve ekononrik), i cakttrar ne ltlrrnularin c kontrates.

icili (tC cilit) i:shtc pali n0 kgntrate clhc c,shtd iotrliurrrr ti kr)eje punet sipir-s nlarrevr:sh.ics dhc icili do tC rnarrtj

shurntn sipus ttt;-irrcve sh.ie s me konlratd

l_4..\lcnarhcri i l)r0jektit" eshtc njr:riu i caktuar ni'kusl'rtct c vcqarlta te kontratcs ( ltpo cilickr njcri kotnpctcnt t

aul.rizui,r lga,\utoriteii Korrtrlktuesi. icilicshtc p,i:,rlricgies per rnbikcqlr.jen e krler.ic:; s0 punerc dhc pcr ti liitha

hol lisitc clulrcl t' i raportoie Autoritctit k'ontr iLli.tues.

1.5,,('nrinri Kgntrat6s" do tC thotc shuma qe i pagulL,::t ll(ontraktucsil. siJras Irtarre vcsh.ics rrc lirrnlularin e ktlntratis.

1.6.,\'cnrtli i ndijrtimit" (lo tC thotc Vcndi i ;aktuar p(ir i:rycr.jen c putrive tC kontrrlktuara.

1.7 ,.l'ajisjrt c kontraktucsit" do tc thr.rtc c tcrc mal.r,nt:ria pcrlihirc edhc atc per barl.icn r palis.ieVc. dhc rnictct f.icra qc

ner ()iite'n pir krycr.jcn s puncvc te kontlaktrlara qC dtLrr:t te bchen sipas kontratcs

l.tJ..Skicat" 
'iinkupttr.ini 

vizatintct. llogaritiet. inlir"rrrtat e siguruara dhe tt rniratuara nga Autoritcti Kontraktues ptr

krr criett c t.ttttJt c lc kotttitktuuru.

1.9 *KPK" do tC lhotc Kr-rshtct c I'crgjithshrnc tc Kontriltcs.

l. l0 *KvK" cl.r ti lholc Kushtet e VcAirnla 10 Kontralc s

\rni 2 (ijuha dhe ligii i aplikueshtm

2.lKVKcsakliso.incoilicshlCligjiqdipCrcaktcint,,i 11i ithagdshtietqdnukianctcrnbulu;ranCkontrat[.

2.2 Kontrata dfrc ti giitha konrunikinrc1 e shkruara n:lCrrnict palCvc hLrLrtohen nc giuhOn e specilikuar ne KVK

Neni 3 'l-ransl'erimi

3.1 lranslerirni do tc.letd ralicl Vetent n€se ka nrailcveshje ti shkrueu'p0rmes tc cil€s Konlraktuesi c translcron

kontraten e \ct ose nie p.icse te sa.i tc ni€ pali e trete

1.2 Korrtraktlc.si nuk liundct qd. pa rniratirn piLrapraf. me shkritn nga Autoriteti kontraktues. ta transf'ertlj0 kontratCn

ose njc picsc lt sa.i. osc ndonic p€rlitim apr: interes rrP r uio. pirrve! ne keto raslc.
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a) kttr klr nlarkcsc pcr pittesc. tt0 fir\ol tc lrartkielir i.r tr] Kolttraktucsit. tC slrurnai'e qC duhcr tC naguhcn use qi tfr ti
behcn borrh sillts korrtrates: osc

b) rrc rlrst tc dllcrrics sJ tc drcitCs sc Konlntktrrcsil si!L,r'r,r.re lc Kontrirktucsit pi:r tc kerkuar pagcscn nga nclonjc pcrsqn
tietcr i tlcNr-uar'Irc rilstct kul sigunrcsil c kanij shkurkLrirLr lrrrnrfrjcn ose dctlrinrirr e KuntriLkt.rcsit.

J.3 l']Cr qi:llirlret c Iletlit 3.2. aprorinri i rrjC trarrslcrirrri rrgu r\uturitcti kontraklLres nrrk rlo ta lirojc Konrrlkrucsln ng1
obligirrrct c \ctir P!'r'p.jcscn c kontratcs qi: tashutc e shtr.r rtrirlizuar osc p,;r p.iesert rlc nuk Cshtir bartLlr.

.3.4 l'rltrrLrcsit c dispozitarc tc kontrillc\ dLrlrct tc plLrt:,ojne krilcrcl e perslrtltshntris[ r1c zbatohcn pcr dhcnicn c
kontratJs

Neni { Niin-hon t rlktinr i

4.|NjIrktrrrtrirlircsIllclirlir'|c\clcll)lli]\!:kitttlltrr.jrcslt.j.tcshkrt|ar1lrlllcssJ
njc p.jcsc rC kontratcs sC ti.j rrjc pale le tretc.

4.2 Iilertt,-'rtlcl e kotrtlltlJs 11c tlo te rtenkonlriiklolrcrr ri rc idcntiteti i ncnkorrtraktucsvc i behcn ti ditura ,\utoritctit

pCr vctttlitttirt e vcl brcttclir 3() cl11; lr,,"" rrlr ntrrljrr .: nioliirnil. clr.rkc ipanrqitur ars\(:t c r.ctu nisc rruk lCsltohet
ilutorizir)li. Kt,ttlt:tklLtcsi ttuk ncrtkontnrkltln plr r,rr rrrizirn nre shkrirn nuu Autorit:ti Kontraklucs. Ie gjithc
tiCI)kotllntktucsit e ltropozuut tlttltct tc pclrnbrrshin kirf,c:..rt e pirshtlrlshrrrcrisC.

4.3Atrtolitctili.'lrt1r:tktttcsrltrkrtjcIrlitilrjcktrrittlrklirl..ttilcrttt.jctlt'lcstlllc
siguroj. krr c konsidcron si tc nc\oisltntc. llur:csilt direl,;t, llcr ltCnkontroktorct.

:1.;l Korttt rktrresi cslrtL pcrgiegics per lktct. llrtrirnct rllre rcglizhcncfn c rrulnkorrlrirktucslc l[ \'ct si dhc tc trglentcvc ose
tc putt[stutnc. nc 1a ni!titcn rrrJrrrlc si Po tl islrin ultc. gubirrre osc nclllizhcnct e Kontnrktucsrt. aglcntcve tc til osc

Mcnarltet it tJ l'rojcklil ttLtl. c liron Konlnrklrrcsin nrlr r.rrlitirrrct e li.j sipas korrtralcs

.1.5Nesctt|ttkLltltI.ltktttcsiklttrlitrrerrt|trrljcrblilirr

duhct (lc. nc qtitlcdo rttotttcnli pits sIlulirrril 1e Ir.:r rrtllrc:; se garancisit. t'i trirnsl.:ft ic rrrcrrlJhcri: te Autorilcti
ktln1ritk1Ll.:s.|llt'k!|.kcSct|lles|t1lcllzirttctc.i\tll()|ilclitl'iltttraktttes.p.:rlltirlretr:trbliliIttclctuti||lIpcrktlhezgjt.|cllc
garancisf si :;klLtlrlrr.

Neni 5

Obligiruct c ,'\ rrroritctit Kontrakturs

l)ltiini:r c tloliunrcnter c

5.1 Nc:c cslltL c tterttishttrc. bterrtllt l0 tlitcslr nlu rr.'rrslrf.rirni i Iiunlrllcs. irLrtrlriteli Ionlrakrrrcs tluhet t'i.1upc
KoIttrilklttesil.l)iLl)il!lcsu.rl.jiktrp.ictLskiclrrr-'tcpcrurtitlrltpcrreltlizittlincktrtltraliistlhcktlp.je
cltlkttrttctttcru l.itr-u tf kotttratfs. KonluiklLrcsi n)un.l r,l ble'iU kop.ic l.jcrtr t0 kCtvrc sl.icirrc. spccilikirrrcre dhc

ktltclt otttotilctit l\()ntrirklrrcs le uiitllll skir-1r1. :pecilikiItcl rllrc d()kurncntct licra ti kontrates.

5.2 I)[neg rrcs,-'cslttl c Itcroislttttc pcr t;i:llinrc lc f.olrlroti:s. skicat. spccilikirrret tlhe Jokunrcntct tjcra qf i.jcp

paraprak tc ilutorilctit korrlnrktrrcs.

dokutttcttle ltlotcstte-.e cllrc udltezintct qi:.iune ti r)c\(rii nre pcr ekzckutinr tC rrriri t[ korLtriltis rlhc pcr korrrpcnsrrrr
rlcnri rr.-:r n(l(,nil (le l(Ll tL \:tj.

Neni 6 Qlsja nij r cnd punishtc

6.1 ALrtorilcti kolttltktuqs. tt0 koltctt c tlrrlttrr tlhe ni: p,:rpLrth.ic nrc ecurine e punirncre. clo ti .;ap r.1as,jc dhe akses
KortlrlktLrcsil rrc r cnrl pLrnishtc.
pOrgj ithslrrne.

(r.2 KorttntklLie'i. gjltu shlirtczirtril. riLr rcl tr: rnircrnlr.r . gclo ob.jckt t0 venclosur nc dispozicion tC tii nL gjencljc te
ntire.tlhei|Ltltct"ttcsekcrktllrc1ItgaAuttlt'i1c1lKtttttrltk|ttr's.tikthe'|attrnig|cni|c|]ct\rg
kontratis.

6.3 KotrtnrktLtcsi Itttk clu li kcti te (lrcitc te nrlonjli f i !rese pCr pcrrnifCsinret r1i rczultojnC u{a puna c krrcr nrc
iniciatircrr e iii.



Neni 7 Ndihrna litlhur rnc rrrg ullorrt v rnrllore

7.lKorttr.tk1rrcsittltttldtekcrktljcndiltlttcrlel\u1tlritt'tt|tlrttrltktttcsp.Jrnlarr.icIrcko1l.jec
inlirrlttatttrc l)ti)r zirkoncl- Lrrtlher-ute apo liujct irnt!:;.r. le I{cpublikCs se Kusoles 1[ r:ilat rnund tli nclik6jrri. lc
KontraktL
KontraktL esit rrrt' shpunzirrre tc Korrtnrkltrcsit.

7.2 Nc ba.zc 1e tlispoztlltrc te ligjcrc tlltc rlcrulkrrcrc rn' puncn. Autoritcti Kontnrklucs ckt tC bllc ti gjitha pirp.jckiot
cncr'ttjshnle1lcrtclcIlt[stral.proktrrittlitlt,tlllKtllltlll.;tll'
lcjctr c pLtrtcs illrc le'jct c qctt(lfilttil. pct pcr:;orrclin. rhrjlbirnct c lc cilCve Kolrtraktucsi clrrc Autoritcti kontraktues i

konsitlsron tir rrcr tr.jslrnrc. si dhc lc.jct c qcrrrlrirrrit pcr liur jl.ict J 1) rc.

\eni lJ(r

()bliginrr:r,l l(ontraktucsit

Obligintct e Kontralit ut sit

8.lKtlrrtlaktLrc:;itlLr|lcttcre1lrtrjcsi1lll'1t1.1|11111g

pir shkcl.jc tit k()ntfirlls. drr tu rrjoliojf irut()r'iictin konrr al,tLrcs pur kct| dukc i paraqitur arsl ct c tii brencla .l0 ditcsh pas
pratlirtrit tJ LrldlLril. I:kzcktrtirrri i urtlhril .rilrrrinistlutiv rrrrl. rlo 1c pczullohcl pir shkitk ti ketij lr.joliirni.

lJ.2 KorttraktLtc:;i tlLrhel t'i rcspektoje tllrc tc reploji r;i 'rrs tc gjitht ligjcvc tilr,-. rregtrllorcrc rrc lirqi nc I{epublikin c
Kosur cs tlltc tlo tc sirrrlo ji
ti leprojnc srplts kJtrle litjcrc tllrc rrcrrrllorrrrc.

lJ.3 Korttraklttcsi tlultct t'i tflit()iC tC rjillrir rlokLrnrc trrt illre inlirrrnatat c nlarrit lidltLrr rne konlratcn si prirate clhc
kon|jtlcrlcilrIc.I,i:r-lcarrcr1Stctktlr
ose shpulttsc rrsrrle tlctuj 1c kortlr:rlcs prr plrjlinr punrplull c shkrinr nga ALrloritcti kontnLktucs.

ktlnt llkl rr,::.

lJ.5 Koltltltkttterii tlo tc silttroi sc prrttLl rlo tJ lilkrjri (llre 1C l)irliln(lojrrC brcnda trlittit tC caktLlrr renc dakord ne
protnrrnirr c hcre rip rs Ncrrit Il.

ll.()K()Iltri|kl|le:;itltrtcsig.rrtrjt1LlJl.jillrlll.ill)|ltlj.illitrc|trtclli.ji:.siclIrcri1lilrirttirrccl|ktclc

tc ngjaslrlrrc.

ll.7 KotttlrtktLresi tkr te sigrrroi Pel cili''in-'c Iunijs,llre pir cilcsinC c rrr.rlcrialctc ilhc ciljsis[ prolcsiorralc te
purtorrjlsrc tlJ.jlurl pcrdorLrr pfr rctrlizinrin c punfrc 1,.r l.r)ntraktuitrir.

lJ.ll Kotttr.tktuesi dLrltct te siguroj .zonLrr r: rrrllrtirrrrt n)rrl,r.:l)crc pas lillirrrit tc l.rtrlrJs per alsrct c rneposhtnre

a. rte tlolie sc pcr krrcrjerr c l)urJ\c plriisict t r'- ttia si: ckskavaturc tc llojcrc tc rLclrrshrne. r.inga. karrrionc ti
lltlicrc 1L ntlrr:ltnrc":l.,clu lc ltrrllr. et.1 tlo tl pi-'riloltn tlhr
b rrl ntltrrtJ t1i lc rttos rlltrlojJ Lllilrliiflt c n tit t" olr.iaktct pilreth. trirlikLrrr cl.j.

lJ.9 Kortlt.tklLte :i tkr tJ.jctc pJrr:.ie lles pcr 'ilrrrinl e tU p illil lrktir itctcr.'c nc r.cnil llurrinr.

\cni 9 I'crsoncli

9.lKtltltrltk1Ltc:;it|trItcttj1lttrtLstijll('lS()]]!'l|:r.,.ilrc|i':l.;1.1|91
osepct.stlttcl1jctcr.tllrc1llrii:jet|.l|)Ilr\||'||i||)!'il|l.]l)iI\|lcIiiprtl.jektit.NlcIlarIleriiI,rtl.jcktit
zcrentllsitr lc I)ft)lloruirf tc persorrclil kr9 r lre llijisjr,:r,. reti:nr nLsc kualiliLirrret e t\fc J)CrkatCsc" ose kiLraktcristikal

.ian0 ni tlrclh tj f,itfttburtu osc tttc lilr]rifc \r'r'() 1i Irof,,.r,:ulrru gjatC tcntlerit.

l{cni I (l Siguliu c clizcliulinrit

l0.l KoltlraktLrc:;i tlo 1c..io ntc riitte se ililrt c nenslrkritt it tc kontratiis, lirrrrizc,j Auturitctin Kontraktues ntc siguri p[r
ekzckutirl te pl(rtc tllrc tL rtrilc le k()ntrirlJs. SlrLnru .: ;iuLrrisc clo tC saktcsollut rre KVK. Siguria e ekzckLltin)it d() lC
ndalc1rtgltl]i1gcSllcl\Lrttrriletitktltl1t.ltktLte:1lr:rqlirt.ctli:rlrrlrrr.|u'|c
tt oblir:irrrcr c kLrntrakturc ngu unir c Kontlrrkttresit.

10.2Sigurinridote razhdr',j tcntlr. let iri.i'ltJn.l()tlitl rtrsleshinrittc(lertililiatijss0 I'r:rninrittcl'0rkohshim.

l0.l Sir:uriu c ekzckulinrit lc kunlrirlL: (lr) ta elc rrc lirnr''n c rlhcne n0 p.iescn lV to kotitfatcs.



Neni I I l'ijrgjegjijsia rl he Si grr ri rli i holrrlr',rktucsil

ll.l Nga tlutlt .' lillirtrit c clcri sa lL lJslr{\lr\)t ( crtiljrr.ittri c Kurriuiintit tc l)cliktcic. r.r.ci:ii1ct e lcndintcve pcrsonale"

e Kontnrktucsit tllre prorrcs se al.:rt.

ll.2 Kontrlkltrcsi tlrrhet li: silLrroi njc :rilLrrirrr ntu ilil. llllirnit tc puninlcvc r-lcri ne lirnrl tI periuclltcs 
-Ltarirntuese tC

dellklctg Iti: iltuulal c ll|icilkltri 'rr nri lrYK plr' n! u'ict e nliposhtn)(, tc cilat .jurrC pcr shklk te rrcziclu\e tc
Kontral..t ucs il :

(a)
(b)
(c)

(d)

lrrrrrrit je ose rlctntinr i i'unlr .. 1 nr 1,i111111,., .llrc Matcriir|:t c:
Irrrrrbje osc tlerrrtint i l'irlisjer r::

hr.rrrthjc ()sc dcrltlilr iptor.'.; (l,ilrc\ l)rrnivc" Irnpiantoi,'c. N'llrtclialue tlhe [,irjis.jcvc) nc lidlr.je rtre
Kottlntlctt. tlltu

(li,tnllinl osc r rlck je ( l)cfsr)ll, l t tr' ti.i

certillklltitrtll0l.si8Ltrilttt1Cka1lert;clliInktlrtl1-rctlsittlittctcrtt.shcrrrpi:rtcsigtl|'|ilrlruIrtll.jcrl

ll.'1 Nc ilttlic :;c kotttrltktLtcsi rrr L oliorr n jJ sir:Lrrnr tc tillC atCIrcrd kontlirta rlo t0 ilunsiclcrohcl c anuluar dlre
kttntrakltrcsi tlo lc pcliushlolrct rtr,' , jcsLrr, r ljlr nJ uklir :clct e l)rokurintit p0r'.io rrrc prrk sc njC vit.

I1.5 N: tlrrliJ se ckzistolne ius, te rnlrrlirre:lrnrt t rc birrrlesc p:r zgiirtje rr c irlutit trj oliirrril tc cefrillkatcs rnhi
siglrrittt. ,\uloritcli KortlllLklrres rr rrl le .'irjlr.i'irlir il i cuktuar plr ckrritzirrrin c ccrlilikatcs nthr sigLtrinrin osc tc
elintinojc sigLu irnin Lllte lL zblesc Ar irnirt r .lrPJr lrlirrrit. rllr lltinri i kontraktrrcsit.

\e ni l2 I'rogr:r rn i

l2'lI]r.crrdlrkrrtJssts1lr''ci!iktrltrrrel(\L'.|'rltllt.rt]''Ittr'.ritltrl.idrlrczo.icN4errlrr)rerittr:l)rtl.jcktrttt.iiprtrl:rlllp[r
ItritatiItl.l)ttr!tltttlit|tltc1lcrtttbilje:epitkLr

kohor per sceilin aktir itct ti spccil rLLrar.

12.2 NJs,-'tttetLlrrltcri iI,roicktit l rtLc ir.r'kJrl',rr rrroclillkinle lls progriirrtirt c Pun:rc ni kuirrlcr tC punc\e tC

KotitritklLtcsi tio 1L ttzlttttttt,j l)rtltl ritt It[ i tlct rlrle .jo tt . :httttti sc pcriuclhltc pcrcitklurrr rrc KVK

12..1 l'cr grlrr |ltkcnurlcsi upo ttti, titnf r. .lr , rrJ li:l r c rrrc rrrodilrkirtrin e prornuuit. korrtraktucsi (lo ta siguroiC
itrgunlcnt nru sl rl,r'irrr \lcrur rlrcril li,'ro jr, k L i t.

clo t[ rczrrltojl
gjatc yrlrpiIirnit lC prollrir)li(.

Ncni lJ Sigut'i:t ttti r tttrl puni' litr

l3.l Kontluktrtsi du tC kete ti drr'1.cn 1c ..rl()i rlils.i .rl rL rcncl-prrnishtr: pir gtkr pcfs()n i cili nuk Cshtc ipcrl.shirc nt
zbatinrin .' kontfirtcs. nrc P,Jriir\lrtin) J pL'r'. irr\ r' le inll( r,/uar nga .,\Lrtoritcti KorrtlrrllLrcs.

13.2 Korrlrrrklrrt'si ilo lf siurrnrji igurir rentL-prrrrislrtc giati g^jithe pcriutlhJs sc ckzekutirnit dlrc clo tc lctt
pCrgicg.ii. Dct 1iJ rDlrr'f IrlLnlrl e Ire ojsltlr nJ ir)ler\.rs c pun()njlsrc tc lii. irgientlvo tc nutoritetit K0ntraktur:s cllre

palcrc tc tlclrr. [)Jr lL punrrrtllrltrtr qrlo hurrl. . r,:. rrksL.l,:rrl i cili rnuncl lc rczullc,iC ngir krrcrja e puncrc.

li.l Konlrlrkluesi thr tl nlrfrc to r:iilhir hrr I rllnr, s.l:rshnlc. pJr pCrgjegjcsLrri c tii illrc nre shpcnzirrel c tii. pcr ta

te clctyllne ()se (lc nlc irr':r.' rtrurttl tr kirkolrin rrr:lr ArL.r:ritcti Kontrtkttrcs

Ncni l{ \tlijrhr r.il nr{r lralikln

l4.l Korrtral.lrresi rio li sir:trnr.jC c1l pLutirr t rlii. in:lrr
koniunikrrnit tc tillu si llLrr:ct. ltekLu rlhrrt. , " ,rior',: t
pcslri krrr Tfir',.1r rtu.'.'t rllrt :rtthrtlti :el

nrct rtuk slrk:rkto.lnc cli.'rttc. use ptngolne tr-allkun nC. lidh.lct e

re auft)portc. Ai. nc r c;unti. ckr tc rlarre parasvsh krrllzinrct nt:

l:1.2 (rlo rrt;.rsc te \cgr.rrilL tc cilrl [(or r,r"lircsi ,: f;onsitleron tJ lle\oislinrc. osc cshtc kCrkuar nga Auloritcti
Kontritklrrcs nre tlcllirtt tir ulbro.ili! s apo t'r l.r |lrlif cuur p.jcsct c rrugc\a. ururc. du tC bartct nc shpcnzirne ti.'

Autori1ctLl1ktrtttt.ltl.tttcs1lcr.qlllrcdrItta:;atr..LIllltl1i..Lis1Iltltr1[t]Ciu|l11arrUparasckr'',e'jato.Iliplrinrct
shkaklLura Di rr',rge. urir nI:u trans1. fli i nl t,,'r'irrlerc i lxr piriis.jcrc do tc.jctc rre rh1-rcnzirnc'c Korrtraktuesil.
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\eni l5 l atinri

l5.|KtlrltrlrktLrcsi[s|ltcpi.rgjcgies1...rt:gji|Irlrl.rritll,.:1t]ltcclct1'tiIttcttltlganorcrrcperputIl|cIc[,it|in
Kosor cs.

15.2 ILgiitlrlrtitlitltelrll)e ilctl'rintcl ticrt rkrlllutoe kr,r;iLlcrorclsc.ianCp0rlishircncqntir)tine kuntrtktuar.

15.3 Nletrurlteli i I'nricktit tltt tI i rtttttonizrrjl '.rrrrnri r c kontnrktuar nese konstirtolr sir kit ngriljc tc tatinteve dhc
dctyrirrrerc rkr.sarrorc lrrcntla clatl.. pn:j -lti tl .lr pi. ir cl()rCziu)it tC tcndcrit dhe datcs sc lundit te virtetinlit ti
pdrlirndir u it ti prlr)i\ c.

15..1 i\lcr',arhcr
ngritjcs s.'tlctrrtlttcrc cltt!itttot-c rtl t1oli[ sr' li.jo lu rttl.,ll rrr gjate koh[s sa kil r]r'r)c nc runc;i kontraktucsi.

)tlcni I (r hosto.ja c l{iparinrer e

te pelitrdlres
tldnrtirrri lirtrl rrr:lr lrl.lcl ose n)os\cllr rret e Krrrrlr l..1rrr.rr

l"l' l\ll ll)lll, \'()\t'-S,\l'
\cni l7 Ijillinri i punirr

l7.l Kontltktrrcsi rlo lc lrllo.l puttlt i,rerrtllr lrlitlrt lolrt, sper:ilikuar nC KVK.

l7.2Ktrrltr.lr]'ttresit|rrtcrrilcr-ttljtlIlcrrtstalt,tl)rIlr,..ttlc1ltitttrrlcS1lcci|ikirrrc
pajtirrr rlc l)rufr-trrrirr
plotfsoi lrlo brerrtlu ullrlil kohor tc slr,.ciliku lr rre K VI,i..

Ncni I ll /.gi:rt.ja c I)criu hii\ sij r.'lizt:,rrtirrr r

Itl.l Korrlritkltt\'si nlun(i lc kcrkoyi uglut.jc tc l,,ru( )(f:i sl ,:kzckulinrit ttfsc lsulizirni ikonlratcs s[ tij ronoltct. osr:

pritct se tkr tc r orrolre'l. |cr n(loniir'f rrllr Lcto ir' ,

ir);\rrloliteti l.orL(ntklttcs Irr ili::lrlttrl t i,lot,'':;,ric obligirrrct e rctir sipus korrtnrti:;:

b) I:i rclr rnlrtllrorc tC pcrl.., rzrlrrlr:ii rlLr\\.n n ill:

sc kr l)lr qi'llirrr tr' hr'1c l,:lrkesi pi r zrill .r lr' rr, rir rllr,:s sC rculizintit pcr te cilcn ui konsidcron sc ka tC dre.jtC dhe.

Autoritctit Korlnrklrres tc dlrJlrl lji riplr l.lLili: .lrtrr ,1J te rnunrl tc korttlollolrct kcrkcsu.

1f.i.3 llrtrrtlrr .10 tlitL:lr Iirs l)t'ulii L le rlL:lrijt 5 i)irri Nenit lll.2 ,,\utoriteti Kotttnrkttres do li lc'io.iC nrc shkrirrr
Kontrlrkttrcsit kJtJ ,/r-ilrtic te 1'rcr i llr,,'r sr: rt ' .'lrrrit ncss nr.lnrl lC arsyclohcl. ose rrC nrcrrrrc prospcktire trsr.:

retrospektirc. o:;c tlr inlirlrnoji Korrtr.rl.lrrt:irr t1i rrrl, i : ;lrtc r-lhcnL c drc.ita pf r zgjat jc tJ p,:riuclhcs.

Nr:ni l9 l)ttnrct c likuirl rru

l9'lKtltllt.lrktttr'sit|tt1c1llrgtrirjtlcrl'leli]'ttitlLt.rr.r,\'lttlritetitKtltttrlLktttesttJlttlt'ttUll
ditC oc l )utu c I'crlirrrtlinlit csltlL lr \ rnr sc I) rtrr c I(i:r'kLrar e Itlrlirnclirttit. Shurulr tolal,: c tlinre rc tC likuicluarl rruli
cluhct tr' t.'1kllr.rj slrtrrrrc

pir sirklrk tJ Kontllrl,lrrtsil. l)usesrr Llcrre r, tf i. rrrnr nuk do te ndiko.j ttc clctr rirttct c Kottlrirktucsit.

19.2 \c.e ..\rrloliteti l\()nlflrktucs 1,,

Kontnrkl trc: irr:

(a) konlirkojl r:ullrrrcirre c lerrlizin'

(b) tc rrtli''r'prcs,: korrtnrlfn. tllrc

(c) tC h\ ic ne n.i-rk()nlfrrle rttc ttjI p.

Ncni2ll l{c;ijirtriipurriir

20. I Nir re g,iislJr i prrrrJs tlo tc.
KontrlklLrcsit. icili,lo li r)rbaic ti'

ir) ku:lttct c rrirtit. trtler;

1r1111f1.Iir, lit 1t 111fr11 11 1

r lcres rrraksirn:rlc nC lrlze tc rrcnit l').1 ai nrunclet. pusi ta njolio.j,.

..r.rr' ,r Kontraktur: sit pCr oliirrrin c bilar',cit te puninrcve

,, irrlri tlhe nrjeshtijrit[

.,'lril.r'lret ndrl'shc tt-ra KVh. Iubaltctr ttI rcntl-punishle nga ana c
,rri c rni.:poslrtent:

1,. (l()l\fol)cr) nga nioti nrc shi. orCt ri pr-llrcs. nururin dhe llo.jin c
'. ru rrcriulct c lirrnizuara. pliisict nC pirdorirn. prrlisjct.io ni' gicncljc

I I Lr. Lr ti' tlr L

rll r ( )Se

i(i iretJ na

lr

r\ e{ i.ur l

.ti'rr i'lirr,

Ij\rl !'Itllr
jn(l-l'uDr:

11



i)urls. lcslel c I(r\cftr nc
KtrntliLktue s it:

b) dcklalltlt c ltollesislrrrrt
ckrr0zulrnr tllre ti' plrdolrri
lllgcsa\ e t1c dLrltet bcrc I...

2U.2 \lrlrrirrr;t e lrLlrr rri rt'g.ji.trirr
bashke-ni:nshkr ul)cn n-gil K()ntril
pikepirrttj,,t c ti. ndlj ,\utLrritctit h
clcklanrtul krrntlilslrlrrcsc. Ncsc I

periudlrc: sc lr'jr.urr'. rlo lc korrsirl.
nrun\l l.t.lrtlrrtt'jf r.:'ir.trin L l)lilrf.
shcninre r c ta' cili.lt iri i Lorr:;idclon ti n

20.3 Siplrs kirl',-'se :. horrtraktucsi cl,

rcglistrirr e prrnc. nc rrcrr,r'rin e tlrrlrrr

\cni 2l Origjina tlhr:

2l.l l'trrrJt. kolrtponcrrtcl rllre rn

nlostnrt. )lrukl(rful iilre kJrkcstrt tl
idcnti lil i r i :r j rrtr.: r: j itlrl periutllrt..

21.2 Ii r-'jilltr pnrrrirrr.ttckrrikc 1'

Ktntllrl,lrrc:. Kirkcsl Lltrlrct tr re l,

lille. siIlr. fi.r\1i1. Konllr()nctttft tllre nr

se pkrlu:trinf ki:r kesut pLr klle yrr rrnirr

21.3 l:tllr.: rrl:c .ilrrtf lrnrrttrirr ltLnil
Kol))p()l)elrle\e. rrlo lnunrl Lc felu/, lr

tictcr zhrrlrrrt tlelckle osc Sahrrl.
artikujt rle .iurri,' rclirztnrr. por kLt

ripitt ulrr'.

\r:ni 22 lrrsprcktirrri rl

22. I ..\rrt,rritcti Korrlnri,lrrr:s tkr I

rnbikL,p r jerr . tkzekrrtinril lf l)r re\

skatlirrirr r Ier iurllris !ilrirr)tLrc5c lri (l(

12.2 Qcllirri i rrrhikcrlr rje s lslrti r.'

spccilikirnet tel.rrikc ti fcnil (lill\()r

ll..l Klr'tr,,l.tr.r'si Lio t.: :igrrr,'j,
kontrirklre s qc 1J r lvlrrloi,.: rttc l.r
plotcsislrt rcslrtir[siti rlc r)un(l I

perrrrbrrslr.jcl e tlclr lrn e.

22.{,\rrtorit.'ti l.orrtllrllLrcs rlo ti
testoie l'rDtl)()n(Jnla1. r)[rlcriill!l- .

r;lirrcdo rrrtikrrlli tli |frSlrtrlct. lrr

kurttporrenlcL. nlirtcfiirlcl tllte rrt.ie.lrt,

luhrikirrrit. lr,'r :.'.rl it it:,'rr' li \ r'r r

22.5 \1s,,' korrllonclrl.l rllrc rlal,'
nliratoiJ,-er ti ll *irrrin e procctlrrr.

22.6 \f r,.: .,\u1()l ilcli KL)nlfaktuc:
pikiparr.jct - ti.1 rrtirij tjctrit brer

Kontrukt.rcsi rrrrrntl tJ kcrkoinc
ke rkorr. nglr n.ji-' cks1.e r t qc z.r:.iiLl

kontrakltrcs ieilr rkr 1' kotnLtrtil

.iunc pfllrrrt.l rr I.rr.. K.rl{.iir. r:

testirrrit.

,1 ir ilcrgual'a. rrethanat t paparashikuara si dhe urdltrat dhtne

,lcrtrt rlcrc sasioro dhc cilCsorc tC purrds sC bdre dhe lurnizitnct c
tLr l,,orrtrolluar nc vcnd-punislrtc dlrc ti rcndJsishrnc ni llogaritjcn c

nc f l)!rcs. dLrhct tc ninsltknrlrcrr ngit /\utofileti Kontraktues clho 1c

1crur::ri itij. Nise Kontrirktucsi rcluzor.t. ai clo ti kornuniko.je
t pr,i l5 diti:slr pas clatcs nc tc cilcn.i.rnc rcgjistruarle clhinat apo
rlon ,.1c ti ncnshkru.rjI ost' t0 pamt;t:sc pik0panrjet e ti.i brcnclit
irr.r:r pilitohet rne shcniurcl e putut;itura nC rcujister. Konlraktuesi
rllrc rnLrtrcl. pa hu(luf dokunrentin. tc bc.jc osc 1c rrrarr njc kop.lc tt
irrlilrr nircir.utin c tii.

,\rrtor ilstin Korrtraktucs rnc inltilrrlrciorrin c tluhur pcr tc nrhlitur

'r'c Irrntatcrialcvc

'r)ii '.r pcrputh.ie nrc spccitikirttst. r'izirtinrct. soncltuzhet. rnodelct.
.',.Jo tl rrrfrahcn nc clispozicion tC n utofitelit kontraktucs pcr qCllirnc

en,: r bjckt rnje kirkesc tc tlirgtrar rrqir Kontrirktuesi tck Autoritctl
..r r)lt.rlcs. nurrtlin c Lotit rlrc verrrlin f.u tlo tu uhrillohct pranirnr i

,i il lrra nc k[r'kcsC rlulrct tJ certilikohcrr nru auluriteli kontraktues
.or-:'to oltcn nC pttnc.

il rrIl iu'tikujt r1i do tt p(:rl.shihcn nr:1..r11". osc rrc procllrirnirr t
i zr,:r,. rrtlcsoltcrr rncn jcltcr[ r'iua Kontrxktucsi ncsc ndon jc kontrollirl

rnL.l I i.jcpct nruntlCsiir t'i ril'lnria dlrc t i pernrircsojC rtratcrialet clhr
' lur'.i rrri do 1C pranohcrr pJr inkorpoIirrr nC pLrnc vetcrn rrcsc .jarrr

' lr:s1,..1. r\utorileti kontrirklucs tlo ta rr.iolio.jc Kontrirktuesin ose (l() t(i

rrrl< :njtohcn per rezultutct,,'tcslit. sccili ckr tc.lapc ltiC dcklirnrtC pcl
. rrlrt.jcs so luosrnarf0\ cslrics sc till(. Autoritcti kontraktues osr:
rf.i,-t ilcr) r)C tc niCjtrt kushtc dhc nctlrrura. use nesc nrlonjcra pali:

,r..r-,rslrkct.'l'j g.jitltrr rill)ortct e tcstirnit do t'i dorczohen lnlt()ritetit
rri l,.rslcVs pa \'oncsc tc Kont|aktucsi. I{czultatct c ri-lcstinril clo tij

.l r:r.rr pala pik0panr.ja(:le cilit dcslrnohct se Csht[ gabinr nga ri-

\ enrl. nlo

ll rl giitlr

'.'rrlil pi
i, LluCSlt.

,ir.'.. :ii ll
' "t,l 1

i,il.lue:i r

' ..lltt'si

i \e l.\()|l
l. (tLr ktr
r , ,1:httte 

I

lll \[:ur(]

, l)[nI
()'

. j: |]i

'rri

ilLlIltl

r'r lill!l e

riir SC lr

.iil illlltcl
rlre t ttlt,
' .lrrt':i'

. tlrLc ,

r,1.,

irr

L ll.

1r,,.

I r'nl

t,tn , I'nt1aAtit"" tC cckur :rc KVK. i cili clo tc .jctc pcrgjcujcs pfr
rt!tlitri ir.:s rlrrktr lillLrirr qi rrgir ditrr e parc c lillirnit tC ptrnJrc e rlcri ne

1e \ (: (lii c'r' tirl ollirrt tck Arrtoriteti Konltaklrrcs.

rLril rie .'sillr L.r pullUvi: rllrr'cilcsirrc : rrrirlclitrle'.c tc pelclorura nl pajtinr rnt

ir'nl llrr.r rrulcriulct te tlorezolrcrr nc k0he rrc r.cncl pcr ti ['juar aLrtoritctir
, .or rcrttii, e tllre rttalcrialcrc. Konllitktrrcsi kottsirlcrohct sc ka ., lercsrriLr

., i. k.. rc rrrrk ckl ti lc.jolret qc tu pltfitrlcsil ntlorr.je arsyc pcr roncsc rri'

rl{. \cte osc rrgicntit c ti.j. qc tL inspt:ktoje. kontrollojc. nrasc dltt:
rt-r ,r rr tr: kontrollo.ie pr(uresir) r: pCluatitic:. Iirbrikirnit apo proclhirnrt tir

\i | ,,lir' pcr oliirnin c sipus ktr:rlnrtls. nc rrrcnrrc qf lC percaktoje ncsu

.lrrc t .ili.r tLlrc sirsirrc c kcrkulrr. K.jo clo tI l:chct nc rcnclin e prodhirnil.
,rllrrj,: relrcl tlctcr. sig rnunrl te spccilikohet rrC korrtratC.

12.
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23.1 KorttrirktLrcsi prr Irrrrrrour kt,
ne skicir ivizutiltc) ult{) cdhc la ..

rnt' \()n! rre kLr.rlilelirr r l)lrlirt
23.2 Nc:,c \lcrtar.ltclr i l)r'ojckt
spccillkirt) teklik. lrr,lrjo c|r.r t'i er

2i.3 lrcsc l)llur r)c korrtratc r l, r

gabirrcrr lc tillu ose tc p[rjasl,r:
Pro.jcktit nl bl;.hLcpLrnirrr nte
Prokurinrin l)ub ik.

Neni2-l I'agcsa

24. I Illrr:r'slrl rkr lc lrelr' n rC I:rrr

2:1.2 Itlrr.lcsrrl iio lf lrrrrrllolrcn
paguirj Korrtrlrf.tuesil :l)ilr))r'r) c \.
Autoritcti K()nlrirklue\ bcrr DiJ lr,
c ilrtllr:lttttc. lrrtr'r'e:r tLr ti lkrllr
ttte rrttte:,1. c rrelrrlltlrr sillits blrr

24.3 r\rtikLrjt c l)trnlrt l)ff lc cil
dtt tc kort:itlelt lrcrr li rrhrrlrlrnr r

24.-l Itlu,,'slrt (1,-'(lulret te lrelrcn
I'jcscrr \'. lrlcntilil.irrr r l,in:rnt
kcrkesls plr p1s11gs1. ilrlrcl tf pf

\eni 25 lt;l:tnt:ts:t r!

25.1 I'lrlrtrlr:lr ,llte Irl llllogltt-r.r

duhet tI klrlirl rtllr ilnlr .: K(Jni

Kottlt:rkI t..i 11,r 1r'1r.1 r1l1q1 
1r\r1

25.2 Nl rir\l tl l()lllf lrlr \ l)lluslll
.r'urc Korrttlrkl.rl.it I'. r.lrkt irrri r

cilarc Konllrklrrt.r .i tf lllrlrrl
trcuoj slrlrLr r(iilr iei r' lillLrilrle\

\cni 26 l|:r r':r 1t1gi111 
i

26. L\irtLrriteti ,rorrlrir .lrrr,'s tio r

caktLllir rf K\, K l.rr l,'r tlisl'
prarlue.lrre |it .\Ltlrr ltlIl K{)

dcri :;r t- l1! lr.. l)..- - . . llitle. I

n-ga K()nlliiklu(::;i. lnlr' L si ttttk tl

26.2 K,r rlflLklil,'5i (l( li per(l(ii
nc\oislrllte lro:l \'Lt i: r' i)Jt kf\,
kitc nr. \ rrt nle lil rr rt i krrl

26.3 I';rrlrPlrrirtt tkr lir ;, ,r'ttlrcl tl ,)i,r
orarit tir pertlinLljer e r. I .rIllill(lL tc l)Lilrr

\cn i 2l \llr:r,ijit e l'ar tsii

27.1 Slrrrntlr. e :lretitri rrr nc KVK. do lc r

shunrr' n.' rr'rr.ic rirst r rlo te te'jkuloj lr
parillc I tllrililLrlr nri r ltciott ititttkitr "tt

\'lr-' ,xlrcrin c I'rojektit. ni qoliC se vC:cn ndonie gabjln apo lCshinr
r crj, i sc puncr e rlukc ia tcrltcrlrrr \.Cfe. ticll sc alu nrund tC ndikojni:

rc,.lisa gabirle','c apc, lcshinrc.,e. qol.shin ato nc skica apo ntr
,1,' i ktrrtritleroj pirsojlrt.

: r' rl|.]l :rrbstiinciitle te pune\c.jani bcrc te nc|trjshnte pir shkak tt:
eii.rt irs.urr.:illisht rrdiktrjnii nc Arniurirr r: kontrales. atehcrc Menuhcri i

.1r.)i:s (lo tc korrilrlo jnt dhc kornpcrrsoini situatin sipas Lig.lit tt;

PT\GESAT

1r''ii paradhcnic dhc te nrlltrjtjes..\u:olitctr K()nlraktucs duhct ti:
,rr':l ,-r'i i I'nr.jcktit brcndl li.) clitivc nrrr data c r,:tlo cerlilikatc NCsc
',t ttlr,rktucsit do ti pa-euhet inlc|cs pcr lxrlcsc nrc \onc:C ilc pirresclr
iililr plucsa duhet tc islrlc bcre. dcri nij datCrr kur pagcsa isl)l0 hdrir
( r .: d i rrc scktorin c nclclt irn it.

rrnr c ilpo gnlin) nuk ckr ti palrrhcn rrla r\utolitctr Kontraktues tlhr:
rrr.:l jcra ne Kontrat0.

rrilr rt:rr Kontnrktur:si tlo tL bClrcn ne llouarinl bankare t[ cllrine ni:
'r.lii c lll,JtCson liontraktur:si. Injc'jti lirrrnulur. t1e ilrashkcngjitcr
Llrl n,lr\slrin)ct nU llorarind bankurc.

'riiii sic;rer ntlirtirrt. ittstulint. tcslirn. tlhe puncn c k('r)rsiorre\e (lL'

rslr r1 rc plrrallogxria pCrdorrt p0r tc ll,.rgiLritrlr gntin)in c k()t)trirlCs.
rr: r)r. norntCn e I)ilrar)la:;Cs rlltc I'arallorarise par gdo artikull.

i ' itr,(it tlrrltcl ti pcrrrrbuj irktir itttul nlr Tnrinr pfr p11p;1 e krrcra n{lr
t pi rnorritolirn clhe korrtloll tc krycljcs si uklii itelcrc nI barc 1e tij
l\;ll -'rialc ni: rcrrti pt"lninl (l() lc behct \e!'e \c!. Kontraktrrcsi ckr lij
,rn r rrJ l)[rslrkrirrrirr e .\ktir itetit.

llr.:n c Kontrlktucsit tC ilrunlil\c lc pelcuktuarir r)c KVK nga data,-'
'r r.)t i n e (iarancioni tc l)akushtszLrar Ilankar nc njc lilrrni tr:

,: ','rlLrlu lC ba|lbtrrtc rDc purapurirrr. (iirrarrciu rkr tc ntbctct nc lirtli
.i: r .Lhut tc rcdukl.ohot rrrt r)lCn\ rc pnrgresive ntu shunra t;c plgulrct
rr pa r ir tt.

tin l)cf tC pilguilr l)irjis.iel. Ittaterialct rlhe sltpcnzirrrct ( l.icrr l,r

triLl.tLrcsi duhct tl clLshnroi sc l)illtcslr pirradhcnie eshtc pCrrlorur n,:
Irl .Lrrrcnlcr c ti ticlrL pcf NlcnlLrhclin c I)r'o.icktil.

rop rcionale ngr pap.csat pirrndrrshc p':r slrkak ti Kontraktucsit. pas

Lr I C ltitUeSeS.

,:d() pugcse e Konlraktucsit dcri ne pirlirnclirn e tcre 1c l)uneve. K.j,.r

,::.; lrrtirle tc kontfatcs ori!iinalc. Konlraktucsi ntLlncl tC zi\.cl)dCsci

Iiil
t,

- \!



27.2 SlrrrnIr e rnhlrjt lr ().c qitrirncia c ntl
llogari.r l,itlilll(litttlirfc tl rclit rrar ni' Nt,'ni

\cni 2)l \ itrtetirrret e lragcsis

28.1 Kontllrktrrcsi tio t'i rlorczojc Nlenar
pirlirnLlrr llr nr\r ntinLts slrtrrnLn ktutrrrlativc

28.2 \i, r rr..lte ri i l'rojcktit tlo lrr kontrolloj,
shunrfr , ,'tlrrltel t-i pirllrrltit kr,rrtnrklLrr:sit.

28.1 Vle t lr e 1 rrne . sc krr cr' (lo tc pe rcilkl

2ll..l \ .r,L I l)rrlra\ ,.'ltcrtrttttltt,rr perl.sIip:
a \le rrstin c Kontratis sc I

I'lttr iotari t1c t: ltC pCrlrrrrtl
I \:f rilst 10 konlfiltcs pausl

pfr I Lrntltrirnr nL I'crshkfinlin

2tl.-5 \ lrrr t prrris sf pcrllrrrtlLrlrr pcrl.shin i

\eni2') l.logrrrit.jupirrlrrntlinrtarc

29.1 l' ,itr,rl.tu(si t,r lnitr,rni'sc 90 ctlitc

Mcnu.. .rr r i'rrrjt. i1 nic (llltl tc dckllrrlr
dctnjc rrerr'n , Ir ls sc bLlL ni perpul
Kontril Ircsi k,rnr lr0n:c tlrrlrct l)lt!L|tr:
llogtrrt., l.irltlrr'lirt lltfc.

2().), l" .l11 .ii t 1li1.r1 C plr: 1rIirrri111l1 1g (.1r,,1

nC l) i r ii 1r ir 'r eslrnr, lri'r r crilikinri
pcrlirr ',r t. i ri rr ltJtcl i.lrtr:

.rr' lr,.rrr,r'. il;r.i1'r.,'.'iriolttt lr'li:
lrt r, 1' 1 r irltrlintil lt :ltrllavc tc pituL

I \il1()t .1it I. ,r rr. (tLtcs sillrs
il- r.,([]tr,ri.lL .i tel .\ rt,,ritcti K0rtl|t

29.1' r\h( r l'trrjektrt rl,r tI lLs]ro
Kotttr, .. csi. .r. 1, . jlrlclr e llt,q11vi5; p;r1

Konlr isi f.' lr, /J tJ k()ntflrtJs 1\utoril
rlgnslr nc. . .1, ll(Cn ( ii{)rr,risJ Pdrlirn,
sipas ' rrLf .,iir. ncnitl ,.rJ,lo te tlori:zo

\rni.' \'rkit,l( l :,iir 1.,'ntl , n\inl

:10. 1: rr i., l)en ,1 ,tsirlcrolrcn

(a) .\rr{r,r ilL \()nl|li..iu. r ttttk lc'jort
(b) \ lcrr;r .. r i l'r , i' t LrrdhCron s

specit ()ncl' r rrtllrl,,irir.t c duhrrru pi
(c) \lcnr,rlr. r i l'rr,t.l.t I Lrtcllterort I

rttantlc] , .rlult ' rrttk kr ',r. r' dclikt.
(d) \{)llt , ' r'sil t: ri'. ,utoritctut l'
apo slrp irn. .irl. .c pfr .,rrrtr.tkttresirr.
(c) I'r r i'rr-L.lirni \(, r()l)cl.
(f) lcrr.r .ir i llr,, . l.i l)a ars)c t!'
(g) rlr .l .i lt , r. |'eltr'usu Pcl
pfr slr :rl' l'r\,r \)lriL 1[ K()ntrakt

30.2 Nisc rrle , , c lil r, ,Lllr. atchcrc

r rr.i ,asulret brenr.la 30 diti:sh nga clitrr e leshinrit tc deklaratcs sir

pro.Ltit raportet ntu.jorc li Qrilintc\e tU \'lorcsuirrx ti punevc tc
n t nre parC.

' Irr . r to kontruktucsit pCf t[ \ertctuilr cilcsinI c pun[s dhe vcrlclorr

r N'l eriLrhcri i I'}nricktit.

is dl c l)arallogarisU. vlercrr c sasisi si pLrnJs ni l)ararnasi clhr:

'|ir , l)uncs sc ckzckutuar do tc pirbc'j \lcrCl) e aktiritctevc t0
ctit

rr r: ,.lrvshirne rc clhe shkatlr:r c pcr korrrpensinr.

lrirnit ti certillktt,:s pirlun,.linrtlLlc tc prarrirnrt. rio tc dorCzolf tc[,
()!l.uiic pCrlirnrlirlttirc n)c (l()kUr))cntct nrbCshtctcsc qI lrctoinC nii
kirr111,,16". sc bushkLr nrc r:C !iitl)il slrunrirt c n)Utc.ishtne to cilCn
rlri.rt- i- ni rnJnvrC c1C Mcnarhcri i l)rrrjektit tC pergatis dcklar:rtcrr t:

'rr:,, ;.: llollarisC pcrlirntlirrrtirrc tllrc tc r:iithc rnlirrnracionit te kcrkLrar
. l\'.nurlrcli i Irro.jcktit rlo tl p[rl,rtisc dcklarittfn c llorarisir

p rqLrlrct :iipas kontratCs: dll.
,pr'll: sl)t nga Autoritoti Kontraktrrcs dh,: i te gjitlra shulnaic tc cilirt i

'. l::'illLnci. nisc ka. nlla n ut()riteti Kuulrurktucs te k Korrtrirktucsi. ost:

s ntrilld tc.jctc rasti.

,rrilcti kontraklues ()sc tc pUrlaq[sucji i til i autorizuar. tlhc tr:

r tlt' plnrqet shrrnrcn pCrlirrrclinrtirrc pcr tc cilLn tluhet paguur
rf:lt,.s osc pdrlaqdsucsi i tij i aLrtolizulr rlhc Kontraktucsi rlultct lij
.i rr.. njoh.jc c \'lcfos si ploid tllrc pcrli.rrclirrrlilr tC prrnds si realizLrur
r.j,- .. nenshkruar 1s Mentr\lrer-in c l'nrj-'ktit.

\l l(: \ lllnl:

nli: gr.ycsC tc r'end nclirtirnit clata c poscrlirnit c spcclllkuar nC KVK.
.r tlh : r[ llogari pcr kel0. osc i onohet lpo nuk i .jep skrcat (r rzatinrct.
cil tl I unc\ e ic k0ntraktulrir ne aliltin e rjaktuilr sr nC kontratc.
rc',irr 11C t izbulo.lC ose kr\,-'iU tcslct nii puncn pcrlirnclirntarc. c cil;.r

lriiri,inrct konrunirlc osr.: Atrtorileli Kr'nlrrktucs slrkakto.lnl ronesr-'

rI lInolrct nc lCslrimin (j \ Crtctiurit pCr pcrrnbush.je te kontratis.
r t: . itivilctcve tt pr.rnclc tL kontraktuura ti cilat pengcsa nuk.ian,J

li t:r tlatCs do ti rregullohcl p() aslrtu.

t'tl,li.,r ;,tEC,tiisl,\ l\ll]t t)1.t,t.tK t tr. l'l'lt.\\ l\ |



-r"eni JI l)arinret, itr

.l l.l Verilikinri i pr rJr e

tC KontriLktr.resit. \' rnl,'
inlirrnruar prc.i tC p, i,tcl

\cni J2 'l'estcl pCr pi:r.1,'

32.I l)undl ttuk do I 1'r

Korrtrakt:esi dr-rhcr i, r

fi Ilo jnC.

-12.2 I'ur'et tr: cilul ,ri'.

kotttraktrresi osc tc Tilrlr(jl
duhur nc shpcn;r.irttt t, l.,

Nrni J.l I'raninr i pi

J3.I l)uninrct rlr tl rre rr

printnt dltc tc.letc lf lrrr,'

33.2 Kontraktuesi rrrrLr

pcrkohshCnr jo nrc I ., '

p[rkohshCnt. Autori:

a) t'i lcsl
dttkc f i,

Illgll(li ,l

Pr:rkol 'il. r,

h) (c rclr
lctii i .r,.

li.i Ncsc autotitcl
lirrnizinr;t hrcrr.la n

pcriuclhc.

-li..1 I'as pnurirnil ti
qc nuk Lirkohen rtt,

pcnuese dhe do l[ lr,

Ncni 3{ I'ijrgjrgji'

-l-1.I Kontraktu:si t'

nrund tc slilaclcn a1t,

a1 perdorinriD
/ osc

b) qclt, rcprirll

-1.1.2 Kortraktu,:si I
ntbi pcrgjcgjcsinc i
rinovinri eshle bcrc
do te ia;,rhdohct rct.

311.3 Ncsc shluclet
nrcnil\hcri i pro.jckt

brcnda a.latit kohor t

b)

ti kr1 t-j€ r c

nC tC cilir
gerancitc ,

tC ndtirprcs.

I. tillte

rr \utoritcti Kt'
. r)ntl'ilkl uJs tl

. r rLr c plr-a clut

I ,rrin

.,dcrisutc;
, r Autoritcti,

r)

r(.()inC ku:ih1r]
r, rr. sil.rirs kCrkc'

I llcstt. Ille ui

lr . hiinr

" .tpcr rrgu.,\
,l.onsiclcrr.rlre

,rplikojc. dl
I' rlitc plru s,

rtes nfgI)dll

' Iuesil cirti
., l. j0 Cshti: c 

1

rutC pirltrn,

. ionin. tluk.
, hortlrll.ttrt'

is I)LlK aIfl
,rr'j 30 tliti

,r 1a pur)a\ r

L,,r irrr pcrf.itrr,,
lr-r slr in r tl

, c ktct

licgjJs p,
Ltc pcrir.rtlli.

.e tnltr,'r'ii

rirrr i Korrtr

1c \ elll rl(

l)cr tC lliili
i'rJ c nrbik

rlesc tc pur)lr

I (JSC IlrlL

toittc l(ont
r rri njoliil

'lc PLltlCs{)
.r c shkrrkt
lli Kontrul

s rn: qcllinr tc praninrit lC pcrkolrshcnl osc llnal do tC bchct nc prani

' 1.., .jrrlc pengcsi pcr vcrilikirDin rrrc kushl c;c K0ntraktucsi lc.jett:
ililt rit.

er v,rillkinret dhc testet c caktuara nc shpcrrzirne tc Kontraklucsit.
rrl.l.r.r, r pcr rlatcn ne ti cilcrr rcrilikirni tlhc tcstet tC tilla nluncl ti)

ilirlc:,.. (hlllet. nesc kcrkohct. tc slrkuliirrohcn dhe rinclertohen ngu
',u..)r'tclit Kontraktuos. 1r[rrrdrrshe kjo do te bihct pas njoliirnit ti:
\ rto ilcti1 Kontraktucs.

kiirlrtrirklucs kLrr lc kcne kirlrrur rtc nrcrtyr[ tc kcnaclshrne tcstct pCr

liirh.,.rr. nji ccrtilikat0 c pranintit ti lt,iJrkohshijnr.

iL irLr ,,\utoritctirr Kontrirktucs. pcr nic ccltillkate te praninlit tij

sip r,r nrenclinrit tJ Kontnrktucsit. tc .je nc tc gatshr))c pcr pranirn tij
r pl r, pranirnit 1e iLplikacionit 1i Kontnrkttresil ose :

lrli r iruit tC pr: rk()hshcn) rnc n jI kop.jc pcr Auloritctin korttnrktucs
Ir'.rr:. rczerrlLt e ti.j. dhc plricA tjcrash. ctlltc rlatcn ni ti cilcrr sipas
rcl rre piritirr Inc konlratan dhc.iurrc te gatshrnc p0r priurirn te

:iL-s\ cl s tij dlrc dukc spccillkuaf rcpt'itritr tr: cilin. sipas rrrcttclirttil

l,:slrr rul ccrti Ilkatiin.

.' lJ'lrole cr:rtilikatCrr c prutirnil tC pcrk()hshanr osc tc rclirzoje
, ti.: f.rrrrsiclcrohct sc ka lisltLutr ccrtillkrrlcrt rtC clilen c lirrrdit tI asiri

,rf.tt.si i qn)()nton dhe i hcrl stfukturilt c pcrkoltshrtte tlhc rnulerialct
Izirrrin c kontrates. Ai giillrushtLr do tc heqe rtckrltiC rttbctttrittI ap,.r

si: , '-nclit lC prxninril sig kcrkohctr nC l.oltllxt[.

r lri l c clclcktcvc. osc clctrtcve. nc tttlortjc p.jcsc tc llurlu\c te cilut
c.it(i\ e (lhe tc cilut linclirr l)!la ose:

'ntlirra osc n)icshtCria ose dizujni i gi:btrcslttttc i Kontraktucsit: clhc

r,l jr t'.: pcriLrdlics se dclcktcr e.

r ltsrr!u dcltktin osu clenrirr sil nti sllprit tL.jclI e InunclLrr. l'eriLullta
rl.iirrrrct osc rinor.irncl rkr tc lillo.i rtrtu tlittu kur zCvendcsirtti rrsc

. l\l(:.e koiltrata niunclesort praniur tc;r.jcsshctrt. pcriucllta c dcltktcre
, rlrr ,..lrti nelikttrr Illir tlrlLrritlli itll() Till,'\ itll.

r ij rlirn glat0 pcriuclhes si pertucndirr. i.Itltoritcti korttraktucs oss

rr. l'l;sc Kontrakluc-\i nuk irrrin tc korri;ijo.j nic rlelekt rrsc njC dell
, li \,.)ntraklues murl(l tc:

It.( l)Cr krl cr.icn e punitur:r e . r)o rfc/ik tlltc krlsto 1c Kontrakttle sit.
iul,rritcti kont[aktucs cl() 1t ztrritct I gll pagcsilt c prilttril o:c llLill

..r,r 'itit tJ (h: osc



34.4 Ne raste urgicn rrr

marre masat e nc\, r'll.

Kontraktucsit. Aulo I.

Kontraktuesin per r. ri

34.5 Periudlta c pcr,
pcriudhe:; se pergit
de ltktcvc do ti fillo

Ncni J5 l'raninrilr

35.1 l'iu skadinlit tf l
lirndit. dhe atihcrC k

nlc certilikattr tlt 1,

Kontrakluesi i ka p

kCnaqur. (lcrti Iikatl
pcriudhc:; sc girrancr
mdn) rC tir tillc qC tJ

J5.2 l)uni't nuh do I

praninrit nga lVlcnar;

35.3 lta rnarr0 paras

dcll'ruar pCr plttlCsirrri

dhc t0 cilat kiuri ntl.
obliginrcvc le tilla (l

Ncni J6 s,

36.1 I'allL kir shkcle

36.2 Nc rastet kur r),

a) clintct: dhgos

h) nclcrprcljcn e .

--l(r.3 I)cr,icA nrirsu\ r

a) dcmc lU pe rg,l

b) dcrnc tc likui,

36.-1 Mbulirni i dcrr

zbatohen, dukc u zlrr

.ihllc t,/
j, ,.lultct :

rl(s

ir or rt rakt rrr s i

, rr t0 perlslr

rutI

-' .1.

ilt'
u:

lrIlllcsl Ilui
,,ritcti lurrr
'ilcs o:;c '

.e dclcktcr r
le icktcr r: nr

prarrirrrit lL

,l'

ll iulcisii
'il.lhrrr li !

!irrrtlirrr t:

rtcl t' t i.1

I( c Pnillirt)
.'lrt're fltst r

lr ilul()nlctl

r se .jani
.'t tllrc tc.jt

, c ccr-tilikl
,'nere t1c tll

,llll ll!'

1l !l(lN(

s,,

. r':rlLs

'';i* lilr'il

i f.()lllt

1a rfr het nrcnjChsrC osc. pasi [sltte arrit,rr. nuk lshtC nc gienilie qlr ti:
o:;e Nlenaxhcri i prc.lcktit nruncl tc krvc.jnI pultUn nC kurriz ti
ri i l,roicktit cluhr:t tf irrlirrnrojC sa rni-' shpc'jl qC ti .ictd e niundur'

prrnL"hihct nd KVK dhc spccilikiurct tcknike NCsc kohczgial.ja c

t sl ccilikuar. alo do tc.ictc 365 clite. l)criuclhl c l)crgjegicsisi sc

il riill

|ii:,t{)l kur ka me tcpor sc nic periudhC. l)as skoclirnil tC pcriudhCs se

rcf,ltt lrpo dCnrct. irut()rilcti l.orrtrirktucs do t'i lCslro.jc Kontraktucsit
rji: ,,rpjc Autorit,:tit kontrrrktLres. dtrke cckur datin nri le cilcn
()tir.riilcs dhe nc nrcnlrC te tillc qC autoritcti kontraktucs tC.jcte i

' li'.;lrllrct nga uutoritcti kunlrirktues hrerrtlit i0 clitlslr nga skirdinri i

-1 ij',,,.lrtuirlc qc.ianc kOrkuilr sipus Ncnit j4 te .icnt piirlirncluar ni
lt tit

rrr' ; rrtesisht clcri:;u tC.jctc rtcrtsltkrrrur ccrtilikatir pcrlLrtclinttarc c
'rrirr .e k autoritcti korttraktLrcs. c n jC kop.jc tck Kotttraklucsi.

rrr .lrrntulc. Korrtraktucsi clhr: arrtoriteti iotttraklucs d() tLi ntbclcn tc
r: f.orrllatiis parr lcshimit te ccrtilikirtc; pcrlirnclirltarc to pnurirnit
rr lt:,lrohct certillf.atr pirlirntlirntarc c pnutinril. Nutl nr clltc ntasa c

rr' .l :.pozil.arc tC konlralCs.

.r rnl r:rlis dhe shkijput.ja

'j,.: rr,krnjc nga obLiginlel c \ clir nle konlnrli.

rr .: ilJrrrtrrlr clo tc kctc tc drcitC pJr l.ilo kotttpcttsitttc.

.rl.rcrr (lcnrshpUrtrlirnc. Ato rrrund ti.icrr(::

,1.: 'r:zultr.r.jnu rrga zbatirili j trasurc li) l)ilrilpirril nC kCtC llell cl() tc

Lrlrt r Kontraktue:;it. nga rlcpozita- usc tre purlcsc Itgir sigurilr

,l ta illkCpus Konlratcn ni qolil sc prrla tictcr shkrLktotr rr.ic shkclic

lr.)r )uk tlo tC kullzollct ne

ili

lr'

llcl

ll

\cni J7 Shkll

-17.1 Autoritcti Kol
thcntclorc te Kontrlrl

37.2 Shlcljl tlrcrncl,

a. Kontrirklucsi ntlJr

autoririlr tf nrenari
b. Mcrra-rhcri i prolr
korrlraktuara por nrl
tC \ onssJsl
c. Autoritetl KOntrlrl
d. Itagcsa e vCrletulr

ccrtillkatis s[ Mertrr

e. N{cnaxhcri i I'roj.
korriS.jo.i brend;r 3() ,

1. Kontraktucsi rorr
likuiduara rnund tc I

rr l5 ditc rre 1'rr rlcni e pcrl.shirc kio lrdcrprc|ic ttc l.rlograrttitr c pullcs sl dltc pit

:

orrtraktrcsin ns\ i tC.iustilikuitr tC Itclcrpresc apo prztrllo.iL aktivitetin c ptltlC\s tC

litC punc. ose r rri.:r.rsh.jel c irrritura nrbi pauesat pcr slrklk te l.ontrirklucsit pir koslo

rrktucsi lllinrcirt{rrrrlro hrrt nr: likuidinr tlctcr Itga rirrde rtirlri osc shkrir.ia:
,cri i l'ro. cklit" rrrrf,. .r.rg,uhet ngu /\r.rtr.rritcti Kuntnrktuc:; hlcnclir l0 ditcsh n-ua data e

Lrir:

nros korrigiinri i ,1. cktcve Cshti shkcljc e kontntlls rlhe Kotrtraktucsi nr"rk arrin t'i
Iuafa nga ana e \'lcrurrhcrit te I)ro.icktit:
Lrsh.jen r kolttralii'i rcr numrin c ditCvc pi-'r ti cilat s.huruu tnirtirurlc c dCnleve lC

to



37.3 Kur pala tjcte '

Me na-rhc,ri i Projektr

37.4 Nesc per shkal
detyrinieve t€ kontl
s0 pun€ve sa me pur

kerkojC nga kontraki
ti paguaii kontraktL'

17.5 Ne qoliC sc kor

liro.i vend puninrin h

Ncni 38 |

3tl.l "l''orce \larll
cksplodirnct, tcnuttr
paparrshikucshrtc,l

-ltt.2 Nc rasl sc ni['
krrcr.jen e obligirrre ,
siguroji punedliene
dispozitlLt si nei vijil

r. Obligirrrct
pcrntbush.jcs sc ty rc.

ri. (ijittc pcz'
tcknikc. akorlrlrli rr i

ill []rcncla p.

I'nr.jcklit nc bashkl;
Aut0ritcti Kuntraktr

t\ Alutr pfr
pcriudhe pCr aq sr I'

r. Ne cpllC sc kl
obliginrr:t dhc pilirl
shkrinr Lorrlraktucsr r

NcniJ9 l'age.

39. I Ncss korltratir I

do ti pe rpilo.jc sltl'
lnlnus pilgcsal nC lL

puncrc tC pakrtcr;r
borxhit tc .\utr.rrit.
horrhi nclir j r\utoril.

-19.2 Ncsc kortlralrr
nga r\utorileti Kotii
porositur& kostorr t'

I)unlt. slrpcnzirnel .

ccfti ll kales

\eni {0

10.1 lC gjithr nrrr

konsicle rohcn te .jcr

Ncni Jl

4l.l Nf qoltc sc prl
Autoritctit Kontnrf
punimirr dhc rl,.r lc n

punCt c krr era parrr

.jis.jet c nrJcrtimit rrC

,rritclit Kontrakluc: ni

r likzekutimi

c bcn shkelje tC k,i)illrirlCs pcr raritc ti ticril ngl ato to paral)ilra nrc Nonin 37.2.
rje n€se shkclja ma,,.:ri rlc c konlrattrs panrqct bruc per shk[putjc tC kontratos.

ilCs se trct,: kriiohcn rrclhana 0nlcrgiente ob.jcktire dhc kio c pcngon pcrnrbush.lcn r:

ri I I'}ro.icktit me pe.rlilrin e Kontrahlucsi do tc pcrluncloi vruhclinrcsine c pirmbush.jes
nundur. lVlcnarhsri r Irolcktit du tii bir.if rlcrisinrirr c punes se krr'cr p.jcscrisht. do tij
rct nga zona c punis cl c ta lCnC atc nc nje gjcncljc tC rniri:. lVlcnaxhcri i I'ro.lcktit duhet
t c kr;cra rlori nt mor ':ntin e nrarrj;s s0 nloliinrit rlc shl..ritu pcr rrdCrprcr.ie"

tct. K{Jntrrrktuesi do tt' ndlrprcs punen nrcniChcrc. do tc sirLrroj rcnd pLrninrin ilhe tl
vc nga periundimi i p:rirrclhcs sc njofiinrit.

)rt

crclorct kertu nicntlo,-'l rrl grrcgullirlcl irrdustrialc. grrcgullirnet civilc. lulicrat.
hirnet. cpi,lcnritC r:1i o .lrkaktuar.jo rne liriin;rpo ncglizhirrrin e prrlirc kontraktuesc. :

I fol lit tC prLldve konlriLn.tLrcs;.

rr-r.la ngiarjr:t gC pcrr.:irl,ton l:orcCn l'4atllrorc clhc k.jo ibiin tc l.lurrrurrclur punInrarrcsit
tjisivc tC frarapara nr( ,()ntrillc. pun0nrarrisi sa rrre shpu'jtC qC eslrlL c rrtrnrhrr duhct t'i
lltc rrrc shkrinr nrr: . tlhi:nat e plotl liclhrrr rrrc ngja jcrr. Nc katc rast aplikoherr

isitd c kontraktucsit t,, lU pezulkrhr:n rlcti su t[ arrihct rrircli i rrunclcstsd objcktire sc

. lidh.jc nr1.r pun0t c lr.zulluara. tc gjitha sh1',gr17i111.1 lit.ltur Iuc ripirrttttin c piriis.;cvc
' tlhc shpenzimet l.icta ."' rrgjashnrc i biul kottlntkttte si.

l5 diti, dukc llogalit: ng,ir tlita e ngjarjcs t1l p[rciLkton lrorcitt Murllurre. i\{cttarhcrt r

rtoritcrtin K,ontraktui.rs Llrrlrct t'i rlcrIsoiC tc liiitlta pur)ct c pcrlitncluara Irr: nlCr)\re (lU

kontrirktur:s ir.t

'obliginrc',,c nga K.,r:l:lrktuusi te (lctlrirlrc\c tc korrtnrt|:; nruntl lc zgiirtct edlte pcr rr.ir'

rrclhac pezullinrit.

l nlC kohc, tC giatL: C.lltU bire i pu alie. pcr shkuk tc Iotccs l\{itdhore. pcr t't krrcr
itrpilra nle k()ntratc. /" ltori1cti Konlraktrrcs brcntlu slrtlrlU 7 riitt rnurrtl ta rti0liOjJ rilu

ljcn c kontrates.

rrtjes s0 kontrat0s

shkak ti shkcl.lers nratr.riulc tC konlrat0s rlgil rrr)a c kontnrkttrcsit. l\lcnuxltcri l)rrr.jcklLrt's

'r[sirnin c puncs si: ll,,'rliurduar dhe nrttlcriitlet e portrsitLtnt tlukc i llogaritur ato lltc
rltirre panr clat0s str l-rlrinrit tr: slrkrcsis ne llirlc tllte rtt rtus pCrqinclicn o vlcrcsuar lc
li.ur nr: K\/K. I)enr:t ihlesc te likuiclirnit nLrk tlo te aPlikohcn. NCsc:ltutttir totalc c

's tcjllalorL ndonlC rlrr:cse si borxlr nclnj kontraktrresit. tlilcrcrtcu do tc letC ohltgtnr
es.

r.shkak t0 intcresit li.\utoritetit Ktrntraklrrss; osc shkcl.j-s rnatcrialc ba./C lC korltratirs
rLxhcri i I'rt).icktit crr t: lcsho.j n je ccrlilikatt pcr r lcrcn c prrrtis se bcrc" nlillcrialcl c

i hcqlcs si: I'a.iis.jevi:. iuttllrcsinrin e persorrclit te Kontrirktucsit i puncsuar \ctCn) pijr
It pdr ntbrr)jljcn dh,r :i lrrrilnin c I'un0r'c dhe pageslt rrc .rrittts tC tuilrril tleri IrJ drlen c

,cntl puninr. lnrpiantct. Itunct s

'rc Kontrata rrderpritct per shkak li
'Crkohshrnc. tllre l)unCt do tl
ulrbirn it ti Kontrakluesit.

,crrribushjae konlnL:t:; rrga shpCrthinii i lulies apo rtclortj,j ntsti tict0r.iashtC konlr()llit tc

rraktucsit, IVlcnaxh..r I l'ro.iektit do le vcrtctol kCtC. Kontrirktuesi tkr 1e siguro.j rcrtcl

n sa r-ne shpejt qe ir,;iL:f e rttundur Jras pranirttil tc kcti.i rcrletinri dhe do te paguhct pcr

i dhe per punet e kr1,er.r nrc pas per tc cilat Cslrto arritttr rttltrrevcsh.ic.

1l



Ncni J2

'12.1 I'alet do l i bi
ndodhin ndermjct t

pozitCn c t)r0 nC 11r(

shch te dobishnic. ;'
p0r zgjiclh.ic rrriqe:,,
jctc 30 ditc nga lill
pergligju nre kolrf
proi:cdures sc zgjiri

42.2 Nese pruccdl
pa.jtohen pirrnes irr

proccdurCs se pa.jt

rn osnrarr0r'csh.j cs.

Neni J.l

'll.l Ni:se nuk rr

nr0slltilr iC\ esh.l gs.

a) ose r cntl

b) kurtlo t1t'

.13.2 I)ala ne nshkr
arbitrrnri.

P.IE,S,A III I.

KVK ne vijint d

tnbizotijro.jne nrlr

[Udhe:imet p€r 1

perkaklse td KI'L

lecrsnximii

I

I Kushtet e Ver
t€ Kontratds

Ii----
I t-igJi i zbatuer

dhe gyuha

Pergjegjesia r

Sigurimi i

Kontraktuesit

Zgjidhja il mosmarrEveshjeve

rliisore c mosmarrdrt sh.jcvc

p0rpjckjct per te zgji<lliLrl nc nrcnvri nriclisurc t0 r:iitha rnosnrarrcvesh.ict qc nrund t[
shl'aqct ndonje mo,urL.Llr[vcsh.jc. I'}irlct do ta lirinrcro.jne njcra tjctrLn nrc shkrinr pir

c dhe Jrer ndonlC zgjidlrlc ql ata konsidcro.inC sc cshti c rrunilshrrrc. Nisc cilaclo I'alc e
i.ohen dhe te rnundoh: r la zglidhin rrosmurri:rcsh.jcrr. l)rrla do tC ipergjigjet kcrkesCs
ditCsh pa-s kcrkcsc"., l',.:riutllia niak:;inrale qe iepet pcr arritjcrr e kJsai zgiidh.ic'ie do te

rrOs. Nese pdrp.ickia Firr tC irrritur zlgiidh.ic nrL(lCsorc ilcshlon osc ndse l)ala dcshton ti
rrc pCr zgj idhic. 1c r,i.; rr paLct do tC jer)C tC lira te vazhLloini nf liydri c anlhshnrc tf
iLrrCveshjcs duke e lijrr cruar l.lctrcn.

s nriq0sore te mosnur're\'c:;h.ics dCshton. pulLt rnund t(r nrcrrcr) \'csh ti pCrpiqen tC

.pccililkuiu ni KVK. )',"'sc nuk nruni tir urrilrt:t zr:jitllr.ju f,r'cntll l0 ditesh pas lillinrit le
lC do riC kelt tC drcik lC \irzhdo.iC nc lazcrr r: ardhshrrrc tC l)f()ccdurCs sc zgiidh.ies sC

rosmarriveshje vc rn,: proccduriJ g.jl qisorc

ct zglidhjt: b.cnd,r .it, tlitcsh rrgl llllirni i proccrlur',:s nriqe :olc pcr. zglidhlc 1L

rrd tt l.drkcjc:

r vcndinr a:bitrinri ri.i prrjtinr rrrc KVK.

cs palCt duhst tc r.'rjn.r,rsirr pJr nlCn)rcn e zgtjidh.jcs sc rnosrnirrrcvcsh.lcs. gjvkata rrpo

,\TE:S l<ushtet c vegalrtr.l

rre dhe/ose ndryshojrrC KPK. Sa here c1C ka rr.iC konllikt. tlispozitat kctu do 1c

KVK-ianitdh€n€,,y4.tu.s nevojes, nd shinimet kursive te permendlu'a pdr nenet
jo relevanteJ

:ii.--l-Xusntti,t die detyriia -

-1 A r, * <-:;i t n ei t i m e u nl oa n k i n i N e niit e rx a tx n e x p x

Aman<lar"nentimet/t!'lodifikirni i Nenit perkates nd KPK mund
t6 bdhr,irt ',/etem me pelqintin e te dyja paleve kontraktuese.

Ligjet e l(osovds qe jane
gjitha q;r;shtjet qe nuk
kontratr3s Juridiksion do
Prishtirrti
Gjuha i: perdorur do t6 jet€ gjuha:Shqipe.

Shumi,:r 'rrinimale e sigulmit do te 1et:
Pergjel; ilsia e kontraktuesit eshte rre rast te shkaktimit te
ddmevr: ne persona, staf apo oblekte perreth

Kontreitit,reJi oo ta oorezoj por iprovim Programin per
Pundt brr:nda 2 diteve nga data e Ndnshkrimit te kontrates

Periucllrar pOr Programin e azhurnua'eshte 2 ditd pas dat6s
sO ndnsl'krinrit t€ kesai kontrate.

ne fuqi do te zbatohen pdr td
mbulohen nga dispozitat e
t€ ketd cyjykata perkatese ne

Prog;rami

18



[--
I Inspe,ktimr dh

I 
testinri

It--
i Fillimi i puner

t_
I

Menaxl're 'i i projektit 6shtd caktuar n,Ja ana e kryetarit td
Komunii:i me vendimin nr. 02 Nr.08-18, ta datds
1710112:"',)' 8. Mbikeqyrjen do ta boje Operatori Ekonomrk
"TRIAitJt:;LE"SH.P.K rtE huz.ij ft kontutijs pir

dr,,,,11,.',,i!, n lrr,lJ:kturc ruIirtinnrc tij vitit 20I9.

Data et l'illimit tii punimeve srpas planit
kontra,hiluresit do tE jetE me: 14.08.2018

dinamik t6

t
I Permiresirrri I

I 
defekteve

!- -*
I rittiri i reatizi'

pun6're (dore
vend punishte

Demet e lik.uir

Garacioni r kr

Para;ragimi

Pundt do tii ekzekutohen nii baz| tE planit dinamik tE
cilin e ltsp pareeitur kontraktuesi n€; tenderin e tij pEr njE
periud,lt( prej 25 dit€ve tii punis. Dit€t e punds do te
llogariilen sipas regjistrimit nE clitarin e puniis nga
kontra,klr.tesi dhe rc konfirmuara nga Organi
Mbikicl,yrts.

Periudltta p6r pdrmirdsimin e defekteve 6sht6 2 dit6 pas
doriizirnil td kdrkesds (V€rejtjes) nga ana e Organit
M bi kdc1.y lds td kontratds.

Data e trtlsedimit td vend punimit do tE jet6 menjdherE
pas niiirn:shkrimit td planit piir mentaxhimin e kontratiis.
Plani i tr",tenaxhimit te kontratiis do te behet brenda 2
ditdve t'ii puniis pas niinshkrimit tii kontratls.
Ddftt i likuiduaitper te gjrtha Punet jine [0,05%] ne
dite, )s;{) [5/100] te v'leres sri puneve te pa
dor€zu,.r r;,i /re alizuar per n1e ci itd von es,e.

Autoritcrti Kontraktues mund t'i marre demet e likuiduara
tO barerbirrta me deri nd njd maksirnum prej [10 %] te
vler6s lr: ,rle td kontrat6s

Shumet ntaksimale e diimeve tii lihuiduara p€r tE gjitha
Pundt ills,tit6 10 oh e Qmimit final tE Kontratiis.

I

Garancioni i kualitetit ti punive do tA jeft 12 muaj.

Pas pii;r,fundimit te punimeve para' pages|s sE fundit
kontralrluesi duhet tE sjellE garan<:inonin p6r kualitet
te punint'eve ne vlere 10% te shumds sE p;rgjithshme
tii konfira,tiis te vlefshiim ptr 13 muizj.

Shuma e Parapagimit dsht€ N/A

Shuma e parave td mbajtura dshte. N/A

Autoritel.i l(ontraktues duhet te pagual Kontraktuesit shumdn e
certifikui;rr rrga Menaxheri iProlektit brerda 30 drteve nga data e
gdo cer: fifrate me te cilen vertoton pJeserr e perfunduar t€ pundve
t€ ekzeli.r.rlrar sipas kontratds

lfrrtOarrtia e Pa'I
Paqesa e rniri'

19



[ ---
brgufla e

I 
ekzekutimit

---| 
Sfrumail sgunse se e*zeTutimit esnte tO7" e vteres totate

I td korrrt.;lttis, kontraktuesi do ta dordzojd sigurind er4. lekzekutrrnit para ndnshkrimit tii kdsaj kontrate td

I 
vlefshi:irrr p6r njd periudhd prej 55 rlitdve.

I

--J 
*"|n:iJ,, qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk

I land pr,lrfunduar, q6 pdrfaqdson koston shtesd t6 Autoritetit

I Kontral,rttresin pdr kr:mpletimin e Puneve, 6shtd p€rqindja td
15 | cil6n t:r rtxlerrei Organi Mbikdqyre;s nc bashkepunim me

I menaxh,',rin e projektit pas kontrol rmrt dhe vlerdsimit td

I punevr:, t': mbetura pa u perfunduar sioas k€saj kontrate

I dhe sper: fikimeve teknike nc dosje t€ tenderit
I

-----_T-_;'-;.''-I Palet llo te tentojnd qei ti zgjidhir nrosmarreveshjet ne

I mdnyral riqesore. Sapo te shfaqet ndonje mosmarrdveshje
16. lRatet ckl ta njoftojnd nj6ra tletren mr: slrkrim per poziten e

I mosmilr',lveshjes dhe do ti sugjerolne pales tjeter mbi

I variantin e zgjidhjes sd k€saj mosma'reveshje
I-t-
I a) Qdc, rrrosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund td

I tinOin <:1ji;te ekzekutrmit sd kesal kontrate dhe se nuk eshte
I e murrc .rr td zgjidhet ndryshe n<jcrr tet paleve do t€

4-7 | .I t . 
I dordzc,r::1 nil Gjykatdn Themelorc nti Prishtind,

I Deparl,ar"nenti pdr qdshtje Ekonomike ,re pajtim me lrgjrn

I n€ Kos;ove.

I

t--
l
I

Pagersa pas
shk€putjes se

kontrates

Il-----
I zqiionia mioet''I mosmarreves Jl \

Zglidhja e
mosrnarreves
me t)roceour(
n irrnriqnro

t

20
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Ĉ
a-
:+
o
=
+
CD:

o:t
(D:

]J
(D:

o
(D:

L-t-

=,a

(D:

o3+,i: 3"=o rD Y !,.ott-l-(D1; (D;Ct
6,d H' 9;, 3 3
rX rii;ffdJAA:'

CtY'"TJ ^.SX o c. lX'Zi
-= '- n- -t ri
*.!. F !, 3 i
\V-v6-L-_r\y'-
--lJ-(L)1\
X.C X.:r =--'--:tn30"Ktt df
^ i 5, -'" ni.
: = 5D r'<l H'fr'f-oo_. .." J:l ( N.
Tro'-iqg9;5-',=.f9'" -;{E':'
Q: gg =;9 <
3 6-:5t . q

-'' 3 o ro:3

R q,= i? d[;lie o cr5:i
l!9 F NO (D:"
ld;:$l''r
lg'-- j tl 3 tr
tJ+-<-,lr -. (D' 7i :7 n
16 f ,^'" X.
|ii i'JX ={ P t{'
F.N?(P PdFl.o of) J 

^lQ r :.?t'3 :i
l=-N:3. f
ll 6; b it+_
lA+cj ro tl ts
ll o o0- c
l=.:T-T-< nf-A,J---vl:' )"' (D (D (D Ja

o
o
rJ
(D'

o
o
(Dl

ts
(,

(^)
LN
t-,
LN

Ot

O

O

N)
P

:.
O

?-1

o:

A(.rlP
\,1

:/t
O

5(n
;-

II.-, Nli a i
:r"\ i,
S+.
\



-Tl
L
a
:l
N:
f

u
f
o
f

:J
l"
=

(O

c
=:
o
C

I

f
(D

fJ
o"
oq
f
.J:
a_

€i
CD

\>l

;;
l
(o

c
=o

:t
o:
--1

(D
6
o
+
CDK

Fr.

='
I':.

A

(}
6
a'+
0
J

=:f
(D:

:n
o
(D:

o
(Dl

r\

^'+o
f
(D:

J
J.
o
n
-(n

=n
S
N)
o.

tl

O

I):
J

-Tt 
I

Ll

fl
N'l
{1*l

o1
(D

l*
-:
VJ
Oq
o

o
-F$:
f)
(D

=
(D:

o

q

J
N
C

3
o

CT
o
(D:
a

I
o
?
o
o
n
(D:-o
o
Jr.

o-
J
o
i\-
o
7't

x-
(D:

J
_4.
N

J+
u

n
J
(D

of
i\-

-

N)
o.

gZ\]FI

='a. 
: q

i-< s.i-

$3s:!t)"o'" -Jrr A^ Ai ab'::; -, (D:
0 -r !1.

16,6,
O Vr

6€+
; &;
o O--
-cp?='
Y (D: -.
(T):U.

! q'Nuc!a
+d i'(J 

=.
afr J L,lji O i.arxS
(O f =r:ooTs
.-J-J-d'
f \ur
ojrD,><Ja
foQ
CI1) q
-.u T
-. 

-f r=.
71 \vx o'-o +3
o ::(Dx-'Y+T|.n.*tr2

i(- oo
p-5'o
:> Al

+ \u.
t-

LT

;l
ar

J(Dto-
*-r lr
o\u
=.-A<
J2. u
O4p

LJJ
9rp'
r)1
(t -

^.+oo+

f
crc
Z
o
N

a
N,
(D

\\
*a

o.
X

^;. ^ ZU
='9 - -.

=,fox50:9 
=o-J - f

o d,{ dA^oo x
Aq q*
i 6'd xoo_<
f =.J o
n--<(t,+o,A^
A ='N.\v<-<q+^_=.+'. (u a
^.o.^;HEXX*o -=K n'.n'
n<vV

fJV-

6 (D 
=.xo^Jia L-l 
=X

=A 
tu

e o:-u-
Q *o x
- 6'q C\v.+-

-aavO:J:J (D
1A*6 X_3gX Y =6 co,*Q 6
a@J...-

= O-^\-bu

- J J(DJ (D O:lo-f5
Rq ^ f*
Y d lI='c)'- -rJ
ru, oCIl'

f,+v+J(D O 0:0

;, i:i;

=. 
(l;

- 
1-rl

J i;r'o[:
(D iirl
:u

=; 
.-.

. :::l

Z' 'l-l

v- ::t ,

^'-.'-!- r-'

6 :i'
i, .,1:_

o'-.,,o 
:.,r

(!l::t'

P ,.,1

q
-i- '-::-

-'t'' ' l

0 :tj'l
u :')
or i"'

ff" ,'-
i, t,

a .,

c0)
L--i r'\w ,;;a
Ti ;:,1
([rl ):i
:i.,
c; :.:l

rr irii/Tr -+

(il -.)

!!. 
=

Of_-t @60
.l
LJ ;;

a) 7'!Y- (Yoo
aa- (Dr

o>
O:O

o
U
(D:

\.ll

c'

N)('|
;-

\l

Cl

ts
tslv
:/l
Oo

I r-'
il:F,t; ,))"

\\ (0.

t\)
(, (,

O
N)ro N

@

oo-n
=:\< U
--r \u -I
o:+N:
YL-]J
lri^n=u
n 7'O
qJ --I -'mJ
7(:f -:.rn +
i.)f
o-f
ci 9o-
l0lL r.vrn(
X : L-,1q._,<
O -O; <-
g!'6
3 *;+\u If

^tt c

=*v 
f

nC (D

yNu
!]]. x' a]n (, 

=Xosq
-'+ o

.vJ
piD

o=
:'O(Dr
:l-
ox

nr --I'l

/Tt L-
.-i 1
_, Nl
-ts Ll.c. :l

.u
:t
(D

11
a)
-f

=::1

::
X
:t
al
't

(D

-l

o
c)

C-1

:)
(D

J

@.

o
o
:'is
:
o
X
C

f
(D

:n
O-;
(DrX

::. :
)r
(D *.
fIn
r\=
-+(Do
l'.1 -o(D.1 (oo
Orn
\u ;ri-1 NT4
O(D
7i' @

()
O(o
:lre-n
Y'o
m+

o
o.c
n-
o
(r
0
o
C

:.
N.
J
f'

f
o

='no;(DrX
a-

J='

(u -.
aD :.
,f.i
:1 (D
ii' <L... ni
5
+ i\-oN.
-+-'r
3to
\u rh

_':
:J(Ooo
f

m ::!:;<Fx r-r

Oo.nr
-(D

re
o
o
C-
=.N.

l
f
o.
J
(D

d I ! o ;T CI;
t F E:o 

'i 
i :

O O n ?'i -
*'s i f *: d\y -C _ +" 

=
# s d 3 s + 

j
= 

1.,d5 I !D-"

f :3, i.d 
= 

8
F3 + :: * 0 g

6 +q I x Hlkr.o;(6 ":!
o : & a,'5,F s
o d, A-f ru;,: = d

eb8 gtr
'"-T^=\uu

nE 5 ft+i
;a;!Hs

raF

Lll.oX

RQ"d,go *

A P'3 Y: n

5 i + 3 6,,8
f; {D {};O .- g
'"=. 1=JcI *O ;-.6 {D C

I t'-q PQ *'
I a: AB $I
| 6"f :| +edq3iI O (IE0 r'G

T]
(Dl

3
N

9.
cr

If
(D:

t, o
o
Q:

N)
,N
ha

+,
(,n

ts
;1

r.'.) Ul !
O
c)

UJ

I
--r\q.

P
P

P.

s NJ

P

eq\r,}i.r3- l/jl.\f{o.'..*r/
\:-:*__{a-4l



<. >u-, ;'
nr \, -1-JJo?N'
.'fi)

z_J(D: O

7(l

+
*(D-'

N.
Ot
v --1-

h_1 ax6xl)'t 4

xY.(u:+b
-,:J a
:{\u(DXO

Og{
n l-L

^zr c
\Y Y ii(-
3 !q'(D
Ox:vto
*:t
:)o
.ic
X zs(D:
( 7i'rn
O YY:

=-+o:o

ll -11

rhc
<*i

.Y. No='
-t 

-,:loo
:t
o
l)
f
=f

2.
o
:l
+

_cU-
(D: O

o+
:t
='(D

Oi

:;+
J
o

a_
oI
(D
f
(D
+
(D

C
f
D:'
l.

3

tJ

c
(D:

o
(D.

=:
!q

Z
T
o+
(D

n
N.

x'U
f
U

x
6:t
3
o
-'-F

o
o_
f
(D

o-
o
l

:-l

:+
o
l
o
(D

o
(D

o

.)-n:.C
JA
n=.EN

-J
2n
\Jf
>< (D

-l_
x'Jtt Q-

a=.

^. =-

rp+
XRuo
a1
]C' (D

o^AV
qJ
+/ho'"
h'd
=<oo
o+
1Tr u_

-Y
z-x

U
ot!f(,x
7\^
<D: K

.:.oT'

o
o
o

J
(D
J
:)

=o
f
ox:t
(D

t:
i{
o
f

()

(D:

;-\

(,(,
6.

o.l<\o-i
;+ N,
nl

(D r-r
--{. :i

L,mo'"
NJ

(o=o3
--':f _.o_
+{l
A=
5.do<
>o
CqaaD
a:

=.u+9.J
ZT
(DL
7\- :lanJ
+(u
(D

-o-
N. CD,

o.N
Oo
J -:r
+ (Tt(D'-
A:

dn
9(D
R-o

(D

U
=:+
f

o
C
l
(D

o
(D

=:-q,

-)
o-
::r
o
C
:f
q,

:f
o
E:
:1

+o
i\-
og
n
o
N.
O,
o
:1.

a(DI
LJL

f(u-'o<='
rD: *, J.

6(}
a

q,9
=c3

J --'
hrT
OQf+-:, 6

;' ?'

o .c.
nJ
o'+
(D: 7\-

o
O-n
van

<4-
Jrn(D '-
J+

o:),^(o !u.() 
=rj-l-

7Q
o(D
f.hn::XJ--r fi)
ol.-, (D

o-(D
;lI
Z
o:
t\-
o
o
n

N.
o

:f
o
o
o
f
::rg
(D

o-
:t
(}
o.
(D
l

:
a

-:

o+
(D

(D

o

+
o

+
(D
x-
\J
O
L
+
o
n
0
h-

)
g.

P
O
o

--n
C

N:
f

;.T
(D

:f

:l*--!
::
(f,

7-1

O
(D

o
(D:

c
Q:q
(D:
CD:
b

O.

X
(D

(J
(D:

:t
='(D:

+
(D:

U::
:t
o
p.
oa
ol+
0
:J
(D

6
f
f
o
+
(J
N
a
,\-"
!D
-v
o
(o
(D
q
o('
(D:
::r
(D
+

(D:

-

o
o
o

N

(.1)

LN

b
O

w(n
>.
O

NJ
}J;

55

H

.tr(, N)

s.
i'r

+\
.- 5. (,.o

a+b-X (D: :l- r'v.n-i
u.C O:='
+6i :l q
f *.o l.x lrao
:ru,d'+06J*o (D

Ern'l
Jrn !JOE:-l

Jl

(D:u *'
=l -'

o -',\
f 16 O
ru:6. (D

*i-5orp O;':* \u (D:(.)?<
I tu;^U+_'"
Q x'--J!l<
-Na

+x-u(D-
=_ *
3d,o,
9s.<'2-$
iq;

m=.u>:J9>L>o:>unl o-

o !*- x-

(D:J(D:

(DI
'T-
tuN
^='g<
(Lr -'Jrr
r.) :l-
:A:J --1

-' :i'-'n
-!:. l
'-1l'fJ

o_.+OC
::. th
*lo6
<:f
(, ut

o---
o
o

!q

z
(Dt

7f
(D

(D

o
o
N.
O.

l

(l

o
@

f
f
(D

(,
q N)

J
-Tl
C
l
E:

3.
o-f
(D

:l

f+

.*:

(D

(̂D
:J
=:o
(D

?
o

.(D.

.:=
!q

7_

7l
(D

(D

1)
N.

o
:l

O

@

f
f'
o+
o
o_
f
(D

u
o--1
g
f*:

(D
f
=
o
+
(D

s.
(u
+
(D

Sr
Nl
N)
f

3

C;
t:

j:

\)
s.
I)
f

N
J

3
(J
on

o
o
(D:

t,

(J 'r't
Q:

l

9"
O
O

;1 C" Cn Nr
br
C)

(,;\

P

r'l

ts
F

irr

UJ

b
w
ino

l'
(A,

H

P
P

w

5
LN

b Ir,(n
l>
(fl()

FJ
N)
\.J
iJt

ft" " iigvr
l,'ts-i4J4
\IA TB.
"'$p-: 

*'i)
r'\=:::-::.,



s(/t
n-n
r-L
r)

n L..
V*1
a:J

O69

00
:f'
C_,
iioo:t-rI
OO
rh' l;x^

O6
;o
a

do-
(D

1-
rh J.

OO

t^q

J t-l
(Dx-
o-<
(D(D

-'6
6-(D
OO
co'

fro
o'o
v:f.
7i :J
!?. -'

(U ^
C(D
l<
- \u
S.

:to
/T! @

JA
^1
I (U

=-fx-

O- -n
\u rn

!Jh =,<xo5
?-
(D:
O J4.

o
o
i\-
a)
:l
@+
c
-q,

J

nn+u v- yz ,-l \J -l'f c; Y o \(U r \u al l: ez d A- E:
O *nr=< J
J ";li < tu
I :l Jlr_ ='f X.+ -.- {:3 d'*d 6

I d 9s, { :
-J^+nil - u f -afl i ro d q
X ;: a-E d'- -aa):l -
R o:bai'9CI"
Yln0
P e x5';
= 

6:oe-X
d oE R-a#=t *;da-_.(J 0 af

--. 
J - 

J

h O z";f-rO(D1)q(D< omJ +-" z
LA

-\Y-nt!2.nTl co fiio x-oI i:r.O ='
2 3= a!
\uA v̂ un
3 d f 6 cuo^'"N.
-a.Keo.zs
^ <.r O Y---?-tG-rA'I'6 QoEP<rri rD I
= o{:a(u
3 N!: to.
= 

a1d il
(,
-r\

a\
7
(D.

FO
O
i-\

NJ

Ln
O

P
!x
O

w

NJ
O
U1
>'

H(tl

:-
o

F
NJ

I

5
o.

--'J a

x 5':
!? rn (O
:lr:*
rn (D -J
r(D(DJ<=(f69 u

aq@

^(D(Dt.t-

C cu .9.
l, + aT\

^XUuv aJ)
llo i'
0 

^t^O 
^-;7s(Dt;

r-f)Y +:iu(D(D

xCIq
'"m-
N)'" ^OE O
9-f m

:OrulxA+o-x
N(Q J
i.io-
ox*lutu*o,o
:J ::.oorco :,o

C
f+
(D

(D

.t\

O
X5(n
O
f
a -

_:f

Y+
-l=o ili
X'-ul
toQ

-3
q,

f
o

()

P
L
tr
o
f

:)
o.f

w
o
N

t-
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

t_
lo

l+
lrr
l5
l-'
lo
l!lot-t

la

;:;
i=
iig

i:i
"o
m
;;0
:l>
"-{
(:)

i:!
"{

::i
)l>
:;t

i,t,

D

1t

i"t,
1.
1t

.,.5.*
f ; v,

rIC UI{r J
lltu
\\**. i

\\'{s
"\:*-*^-1

,(9ixio
io
IF

()

1]
(D:

j'/'//'t{
'L^ ".;c' yr iA} J":A
S, 'fJ c\a * :r($" {- O\t* -q\\'

cr

\

1i,

o
{

Or
o
:.t
No
(o

z
mlz(,
Ix
a
3

bi',

\rt.

to
Nt

o
m
i

\

J

trl
3
2.
9o

=E
m
3
n

a
o
x
7
3

2

IU,a
IU

tDr+

(f

ma

7
*
E

o
t
U'cr
mx
m:

CN

0t

o

o

F
(D
q)

x
q,
a
o:
GI

0)

AIxa
q)

o
g,

o

N)5
ruF
!\J
5


